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Historia kamienicy przy Rynku 9, w któ
rej mieści się siedziba Oddziału „Beskid" sięga 
- jak już Państwo wiecie z poprzednich artykułów -
XVIII wieku, a właściwie w poziomie piwnic XVI
i XVI I wieku. Przed rokiem 1972 była ona wła
snością rodziny Dzikiewiczów. Jak podaje Kronika
Oddziału - ,,w roku 1972 PTTK Oddział „Beskid"
w Nowym Sączu nabył z funduszy własnych za
kwotę 600 OOO zł. posesję w Nowym Sączu przy
Rynku 9 przeznaczając ją na siedzibę Oddziału
mającą służyć jego działalności." Działo się to za 
kadencji Prezesa Władysława Stendery. Otwarcie
siedziby nastąpiło 16.12.1972 r., pierwsze po
siedzenie Zarządu Oddziału w dniu 1.10.1973 r.

w specjalnie do tego celu przeznaczonym pokoju.
Wystrój pomieszczeń z tamtego okresu uległ do
dziś niewielkiej zmianie

14.11.1991 r. decyzją Wojewódzkiego Kon
serwatora Zabytków Nr 440/91 wpisano nasz bu
dynek jako dobro kultury do rejestru zabytków. Od 
tej chwili wszystkie prowadzone w budynku prace 
muszą uzyskać zgodę Wojewódzkiego Konserwa
tora Zabytków. 

13.12.1982 r. na X-lecie zakupu własnego lo
kalu odbyło się spotkanie działaczy i pracowników, 
na którym wzniesiono następujący toast: 

"Każdy Oddziałowi służy 

Jeden roczek, drugi dłużej 

A więc na dziesięciolecie 

Dobrze jest - wszak o tym wiecie 

Wypić toast za Prezesa 

I za wszystkie wypić lata 

Byśmy przy sądeckim Rynku 

Mimo wojen i zawieruch 

Doczekali końca świata. 

Na następne roczki - lecia 

By się dobrze rzeczy miały 
A gdy braknie sił i zdrowia 
By nas wnuki podpierały" 

W ciągu minionych lat uporządkowano teren 
podwórza, zlikwidowano znajdujące się tam prowi
zoryczne budynki, przeprowadzono remont części 
pomieszczeń wraz z wymianą stropów oraz wyre
montowano oficynę, gdzie mieszczą się obecnie 
biura Spółki „Karpaty" 

W ostatniej kadencji Zarząd Oddziału podjął 
bardzo kosztowne prace. 

W 2007 r. wymieniono w budynku centralne 
ogrzewanie z węglowego na gazowe z zaadaptowa
niem pomieszczenia magazynu Klubu Taternictwa 
Jaskiniowego na kotłownię gazową, do którego do
budowano stalowy komin odprowadzający spaliny. 
Roboty te kosztowały 72.000 zł, a wykonała je fir
ma Pana Andrzeja Csoricha. Na ich przeprowadze
nie Zarząd Oddziału zaciągnął pożyczkę w kwocie 
35.000 zł. w Funduszu Ochrony Środowiska 

W 2008 r. wyremontowano pod nadzorem 
konserwatorskim elewację budynku głównego, wy
mieniono stolarkę okienną i drzwiową, ocieplono 
i otynkowano oficynę oraz wyremontowano bra
mę wjazdową. Roboty zostały wykonane bardzo 
starannie przez firmę Pana Kazimierza Kiełbasy, 
który wygrał ogłoszony przez Oddział przetarg. 

Wymienione prace elewacyjne w kwocie 
17 6.500 zł pochłonęły prawie wszystkie oszczęd
ności Oddziału w tym przyznaną przez Marszałka 
Województwa dotację w kwocie 40.000 zł, ale 
efekt ich widać na zachodniej pierzei Rynku, gdzie 
nasz budynek prezentuje się najpiękniej. 



Słowo Prezesa 

Koleżanki i Koledzy 
członkowie i sympatycy 

Odd�iału mK Beskid w Nowym Sączu

27 marca 2009 roku 62. Zjazd podsumuje 
działalność Oddziału PTIK „Beskid" za lata 
2005-2009 - ostatniej jubileuszowej kadencji. 

W tej to kadencji przypadło nam wszyst
kim świętować 1 O O-lecie naszego Oddziału. 
Wszyscy czuliśmy satysfakcję, ale również 
wielką odpowiedzialność. 

Satysfakcję, że to właśnie MY jesteśmy hi
storycznymi jubilatami, a odpowiedzialność czy 
to co robimy było i jest na miarę jubileuszu. 

Pierwszą ocenę wystawi 62 Zjazd, osta
teczną historia. 

Pozwólcie, że jako Prezes złożę wszystkim 
członkom i ,sympatykom Oddziału PTIK „Be
skid" gorące podziękowanie za wspólną pracę, 
wspólne wędrowanie, przeżywanie radości 
i wzruszeń, poznawanie naszych Beskidów 
i wszystkich innych gór, pięknej sądeckiej ziemi 
a również innych zakątków Polski i zagranicy, 
poznawanie ludzi. 

Jest wielka radością, że z nami chcą wę
drować i przeżywać te wszystkie wzruszenia 
nie tylko członkowie PTTK. Z nami wędrują 
i korzystają z naszych imprez mieszkańcy, dla 
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których nasz Oddział „Beskid" jest gwarancją 
profesjonalizmu i serdeczności, gdzie dobrze 
się czuje tak dorosły jak i dziecko, gdzie można 
przyjść całą rodziną. Z tego możemy czuć sa
tysfakcję i za to szczególnie dziękuję wszystkim 
którzy taki wizerunek PTIK Oddziału „Beskid" 
tworzyli. 

Taki wizerunek również dostrzegają wła
dze samorządowe i na ten cel wspierają nas 
finansowo. Za to im serdecznie dziękujemy. 

Szczególną radość zawsze przynosi mło
dzież. Nasz Oddział od swojego zarania był 
i dalej jest blisko młodzieży. Stanowi Ona w na
szym Oddziale połowę członków. Jest to wynik 
wielkiej pracy nauczycieli opiekunów SKKT 
PTIK. 

Serdecznie im wszystkim dziękujemy. 

W imieniu ustępującego Zarządu pragnę 
wszystkim Koleżankom i Kolegom, którzy 
w tej kadencji pracowali na rzecz Oddziału 
PTIK „Beskid" w Nowym Sączu serdecznie 
podziękować. Życzę wszystkim, jak i nowemu 
Zarządowi takiego zaangażowania działaczy, 
członków i sympatyków jakie było w tej mi
jającej kadencji, a wszystkim Nam zdrowia 
i radości. 

Prezes Zarządu Oddziału PTTK „Beskid" 

Adam Sobczyk 



Koło Grodzkie 
w Nowym Sączu 

Ostatnie cztery Iata w Kole Grodzkim 

W grudniu 2008 roku minęły cztery lata pracy 
nowego zarządu Koła Grodzkiego PTIK Oddział 
„Beskid" w Nowym Sączu. W ciągu nich nasze 
Koło systematycznie, co niedzielę organizowało 
wycieczki cieszące się dużym zainteresowaniem 
społeczeństwa. Oprócz wycieczek jednodniowych 
organizowaliśmy również wyprawy kilku, a nawet 
kilkunastodniowe. W okresie zimowym były to 
czasem wycieczki w najbliższe góry i w czasie nich 
korzystaliśmy z komunikacji publicznej. Od wiosny 
do lata, a także w przypadku dłuższych wycieczek 
korzystaliśmy z wynajętych autobusów. 

Dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Miasta 
w Nowym Sączu koszty wycieczek są stosunkowo 
niskie co zachęca wielu Sądeczan do aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Koło Grodzkie stara się 
zwłaszcza o rozbudzenie miłości do gór i naszego 
kraju wśród młodzieży. 
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Szczególnie cieszy nas miła i koleżeńska at

mosfera panująca na naszych wycieczkach. 

Miłym zwyczajem naszych wędrówek stało 

się wręczanie na trasie (zwykle na szczycie) legi

tymacji członkowskich PTIK nowym członkom 

naszego Koła. Z satysfakcją należy odnotować, 

że stale ich przybywa! Doceniamy również tych, 

którzy zdobywają kolejne stopnie GOT (między 

innymi zdobywając punkty w czasie naszych wy

cieczek), również im na trasie naszych wypraw 

wręczamy zdobyte odznaki. 

Zarząd Koła Grodzkiego stara się kontynu
ować zapoczątkowane przez poprzedników tra

dycyjne już imprezy . W styczniu spotykamy się na 

opłatku, następnie na kuligu, maj to jajecznica we 

wspólnym gronie, a w listopadzie spotykamy się 

na podsumowaniu sezonu turystycznego. 

Zainicjowaliśmy zwyczaj witania lata nocnymi 

wędrówkami „w poszukiwaniu kwiatu paproci". 

Koło angażowało się w życie Oddziału mię

dzy innymi uczestnicząc czynnie w obchodach 

100-lecia Oddziału. Bardzo dobrze układała się
również współpraca z Kołem Przewodników



(m. in. wspólnie zorganizowaliśmy wyprawę na 
Ukrainę w 2005 i 2007 roku) i z innymi komisjami. 

W 2005 roku zorganizowaliśmy w czasie 
wakacji wyprawę w góry Ukrainy i do Lwowa, 
w 2006 wędrowaliśmy alpejskimi szlakami, 
w 2007 ponownie zdobywaliśmy ukraińskie 
szczyty i zwiedzaliśmy Podole. W 2008 wybrali
śmy się na kilkunastodniową wycieczkę do Wiel
kiej Brytanii, w czasie której zwiedzaliśmy zabytki 
Walii, Anglii i Szkocji, zdobyliśmy najwyższy szczyt 
Walii -Snowdon (1085 m.) i Szkocji - Ben Nevis 
(1343m.). Typowa angielska pogoda nie pozwo
liła nam na zdobycie najwyższego szczytu Anglii 
-Scafella.

Od 2005 roku co roku wybieramy się na wy
prawę w Sudety. W czasie tych wypraw zdobywa-
1 iśmy szczyty Karkonoszy, Gór Izerskich, Wałbrzy
skich, Kamiennych, Rudaw Janowickich, weszliśmy 
na tajemniczy szczyt Ślęży, wędrowaliśmy przez 
skalne miasta w Górach Stołowych. Zwiedzali
śmy również zabytki Dolnego Śląska. Również 
i w 2009 roku planujemy wyprawę w Sudety. 

Koło Terenowe nr 3 

- w Brzesku 

Koło PTTK w Brzesku w okresie kadencji 
2006 - 2009 rozwijało swoją działalność krajo
znawczo-turystyczną na rzecz nie tylko swoich 
członków, ale również mieszkańców miasta Brze
ska i powiatu brzeskiego. 

Współpracowało z Uniwersytetem Trze
ciego Wieku w Brzesku. Wspólnie prowadzone 
były systematyczne działania przy organizacji wy
cieczek. 

Stalą całoroczną formą krajoznawczą są orga
nizowane raz w miesiącu jednodniowe wycieczki 
do Krakowa, na których zapoznajemy się z wybra
nymi zagadnieniami. 
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Co roku w czasie kilkudniowych wypraw 
poznawaliśmy również piękno kolejnych pasm 
i szczytów bieszczadzkich. Poznawaliśmy również 
góry i zabytki sąsiadów w czasie krótkich, jak 
i dłuższych wycieczek do Słowackiego Raju, w Ta-

try, Niżne Tatry, Małą i Wielką Fatrę i inne pasma 
górskie. Dużą popularnością cieszyły się wycieczki 
łączące wędrówkę z wypoczynkiem w słowackich 
kąpieliskach termalnych. Dwukrotnie odwiedzali
śmy Jurę Krakowsko-Częstochowską. 

Choć głównym celem naszych wypraw są 
góry to w czasie wycieczek zwiedzamy również 
zabytki, a w 2008 roku zorganizowaliśmy wypra
wę w celu poznania zabytków Wielkopolski -,,ko
lebki" polskiej państwowości. 

Podsumowaniem naszej czteroletniej działal
ności było odbyte w grudniu 2008 roku zebranie 
sprawozdawczo -wyborcze, na którym członko
wie Koła określili cele dalszej działalności i do
konali wyboru nowych władz Koła Grodzkiego. 
Nowym - ,,starym" prezesem został na kolejną 
kadencję kol. Wojciech Bocheński. 

I tak np. w ramach tych krótkich wyjazdów 
poznaliśmy 
- bibliotekę Paulinów na Skałce oraz panteon

narodowy
muzeum Wyspiańskiego
muzeum PTTK Rydlówka
Pałac biskupa Erazma Ciołka i wystawę Sztuka
Dawnej Polski XIII - VIII wiek
Muzeum Etnograficzne -szopki krakowskie
Kościół sw. Andrzeja, Piotra i Pawła, Mariacki
i inne

- ogród botaniczny w Krakowie
- cmentarz Rakowicki

Poza wycieczkami do Krakowa organizowane
są wyjazdy np.: 
- Zakopane - Ludźmierz



Dolina Popradu i Krynica 
- Bochnia - Niegowić - Wieliczka - Dobczyce
- Ciężkowice - Kąśna Dolna - Jamna
- Dolina Chochołowska
- Sromowce Niżne - ot�arcie sezonu turystycz-

nego.
Były również wycieczki dłuższe i dalsze 
W roku 2006: 

- Polska Północna i Litwa
- Budapeszt

W roku 2007:
- Ukraina - Lwów
- Słowacja - baseny termalne
- Praga

W roku 2008:
Podole

- Wiedeń Cesarski
- Bukowina Rumuńska

W roku 2009 planowane są wycieczki:
- w m-cach kwiecień/ maj Włochy
- w m-cu sierpniu - Wołyń

Organizację wyjazdu do Skandynawii z uwagi
na kryzys i duże wahania waluty odwołano. 

Poza akcją wycieczkową Koło PTTK w Brze
sku prowadzi porady krajoznawcze i informację 
turystyczną. Należy tu wspomnieć o współpracy 
w tym zakresie z Towarzystwem OSTOJA pracu
jącym na rzecz dzieci niepełnosprawnych. 

W ramach współpracy z władzami na wnio
sek Koła PTTK w Brzesku wyznakowany został 
50 km szlak turystyczny - po południowej części 

Koło Grodzkie PTTK 

w Piwnicznei Zdroiu 
- mamy iuż 53 lata

Mamy już 53 lata, a to dzięki założycielom 
naszego koła w 1956 r. Dowodem, że mieszkańcy 
Piwnicznej, już w latach pięćdziesiątych ubiegłego 
stulecia, byli zainteresowani rozwojem turystyki, 
był fakt założenia w tym samym czasie dwóch kół 
o charakterze turystycznym. 14 czerwca 19 5 6
roku odbyło się zebranie, w którym uczestniczył
kol. Leopold Bieniasz, przedstawiciel Oddziału
PTTK „Beskid" w Nowym Sączu. Oba kola połą
czyły się i powstało jedno koło, liczące 60 człon
ków. 3 lipca 1956 Zarząd Oddziału PTTK „Be
skid" w Nowym Sączu zarejestrował koło nadając
mu nr 16. Praca w kole opierała się na powołanych
do życia sekcjach: turystyki górskiej, motorowej,
kolarskiej, narciarskiej, krajoznawczej, młodzie-
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powiatu brzeskiego sfinansowany w całości ze 
środków starostwa. 

W chwili obecnej dobiega końca praca nad 
wydaniem przez COTGiN PTTK w Krakowie 
mapy turystycznej powiatu brzeskiego, która 
finansowana będzie przez poszczególne gminy 
powiatu brzeskiego. 

W tym miejscu pragniemy serdecznie podzię
kować wszystkim, którzy wspierają działanie na
szego Koła. Szczególne podziękowanie pragniemy 
złożyć na ręce Prezesa Koła Przewodników PTTK 
w Nowym Sączu Kol. Wiesława Piprka za pomoc 
przewodników jaką świadczyli na rzecz naszego 
Koła przy prowadzeniu naszych wycieczek. 

P rezes Koła Terenowego PTTK w Brzesku 
Cecylia Jabłońska 

żowej. W lipcu 1956 roku odbyła się pierwsza 
wycieczka prowadzona przez księdza Zygmunta 
Zygułę (jeden z członków założycieli koła) na tra
sie Piwniczna- Łabowska Hala- Krynica. Wzięło 

w niej udział 66 osób. W tamtych czasach chcąc 
zainteresować mieszkańców Piwnicznej turystyką, 
członkowie koła wykorzystywali miejscowy radio

węzeł, w którym wygłaszali pogadanki na tematy 



turystyczne, działalności PTTK, historii, ochrony 
przyrody. Dzięki temu udało się powiększyć bazę 
turystyczną - w Suchej Dolinie powstała całorocz
na stacja turystyczna z 20 miejscami noclegowymi. 
W 19 5 9 na terenie Piwnicznej Zdroju utworzona 
została podgrupa Górskiego Ochotniczego Pogo
towia Ratowniczego, złożona z członków naszego 
Koła. 

Największą aktywność w Kole wykazywa
ła sekcja turystyki górskiej, która organizowała 
wycieczki w B�skid Śląski, Żywiecki, Tatry, Pie
niny, Gorce. Uczestnicy tych wypraw zdobyli 21 
odznak GOT. Dużą aktywnością wykazywała się 
też sekcja turystyki wodnej, posiadała na stanie 
1 O kajaków. Nawiązała kontakt z Towarzystwem 

Krzewienia Kultury Fizycznej, dzięki temu doszło 
do budowy przystani kajakowej na prawym brzegu 
Popradu. 

W okresie sezonu turystycznego członkowie 
Koła pełnili dyżury, na których informowali przy
jezdnych turystów o bazie noclegowej, szlakach 
turystycznych. 

Lata osiemdziesiąte przyniosły kolejne oży
wienie w działalności Koła. Członkowie brali czyn-

-ny udział w imprezach organizowanych przez Od
dział PTTK „Beskid" w Nowym Sączu - braliśmy
udział w obchodach 7 5-lecia Oddziału, w rajdach
O srebnną ciupagę, we wręczeniu sztandaru na
Przehybie. Powstała nowa sekcja fotograficzna, jej
członkowie żajęli I i Ili miejsce w konkursie jubile
uszu 7 5-lecia Oddziału.

Od 1982 roku opiekunem Kłla z ramienia 
Oddziału był kol. Franciszek Czuchra. 

W 1986 roku Koło zasiliło 1 O przewodni
ków beskidzkich, którzy zdobyli uprawnienia po 
półtorarocznym kursie organizowanym przez 
Oddział „Beskid". 
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W tym czasie rozwijała się bardzo turystyka 
autokarowa, organizowaliśmy wówczas wyjazdy 
turystyczne w Tatry, Bieszczady, na Słowację. Póź
niej wspólnie z kołem grodzkim z Nowego Sącza 
udało się nam wyjechać do Pragi, Budapesztu, 
Wiednia, Bratysławy, Rzymu. 

Modą lat 90-tych stały modne się rowery 
górskie, modna stała się również jazda konna, 
w związku z tym poszerzyliśmy naszą działalność 
o nowe sekcje.

Co rocznie uroczysc1e otwieramy nowy 
sezon turystyczny Mszą Świętą na Fiedorku w pa
śmie Jaworzyny Krynickiej, a kończymy również 
w górach - od 2005 roku na „Jackowej pościeli" 
pod Niemcową, gdzie chcemy zorganizować sym
boliczny cmentarz dla tych co na zawsze pozostali 
w górach. Co roku organizujemy pielgrzymkę 
w Wielki Piątek do Kalwarii Zebrzydowskiej, cie
szy się ona dużą popularnością, biorą w niej udział 
także mieszkańcy naszego miasteczka. Popula
ryzujemy wśród mieszkańców rodzinne wyjścia 
w góry. Staramy się organizować takie spotkanie 
w niedziele - rodzinnie wyruszamy na szlaki Be
skidów, by w ten sposób zachęcać dzieci do ak
tywnego wypoczynku i obcowania z przyrodą. 

Staramy się współpracować z innymi orga
nizacjami na terenie naszego miasta, przez co 
włączamy się aktywnie w ocalenie od zapomnie
nia pamiątek historii, kultury naszego regionu 
„Czarnych górali", współpracujemy z zespołem 
regionalnym „Doliny Popradu", z Muzeum Re
gionalnym Towarzystwa Miłośników Piwnicznej 
- organizujemy wspólne spotkania, szkolenia dla
młodzieży jak poruszać się bezpiecznie po górach.
W Kole obecnie jest 15 przewodników, którzy
współpracują z miejscowymi szkołami, oraz do
mami wczasowymi i sanatoriami.

Uważamy, że wypoczynek przez uprawia
nie turystyki jest jedną z najlepszych, najbardziej 
popularnych form wypoczynku. Człowiek wypo
czywa psychicznie, a przy tym zdobywa wiedzę, 
poznaje topografię terenu i przyrodę. W grupach 
turystycznych zawiązują się przyjaźnie, które trwa
ją latami. W ten sposób staramy się kontynuować 
rozpoczętą 5 3 lat temu działał n ość. 

Na naszym „szlaku 5 3 letniej działalności" 
mieliśmy okazję współpracować ze wspaniałymi 
ludźmi: kol. Leopoldem Bieniaszem, Franciszkiem 
Czuchrą, Władysławem Oleksym, Jackiem Durla
kiem, Ireną Niewolską. Pozostawili oni w naszej 
działalności trwały ślad, a pamięć o nich w naszym 
kole jest wciąż żywa. 



Działalność Komisii 
Turystyki Górskiei 
PTTK Oddział 
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Beskid" 

w Nowym Sączu 
w latach 2005-2009

KTG w ciągu ostatnich czterech lat organi
zowała różne imprezy turystyczne. Najważniejsze 
z nich to: 

Organizacja Karpackiego Rajdu Górskiego 
-Sądeckie Wędrówki, który odbywa się pod
patronatem Starosty Nowosądeckiego mgr Jana
Golonki. Celem tego rajdu jest propagowanie
piękna Ziemi Sądeckiej. W rajdach uczestniczyło
160 osób. Metą rajdu były schroniska górskie na
Łabowskiej Hali, Bacówka n/Wierchomlą, Jawo
rzynie Krynickiej i Przehybie. Tam zgłaszające się
drużyny uczestniczyły w konkursach sprawnościo
wych, testach turystycznych, testach pierwszej
pomocy, które służyły do wyłonienia zwycięzcy
rajdu.

Wędrówki familijne z KTG - .. familiada" 
to impreza, której celem jest zachęcanie rodzin 
do wspólnych wędrówek wielopokoleniowych 

-dziadkowie, rodzice, wnuki. Staramy się do
bierać trasy niezbyt trudna, a atrakcyjne. Zasadą
jest jedna wycieczka w miesiącu od kwietnia
do października. Ostatnia wycieczka połączona
jest z konkursami sprawnościowymi (układanie
kompozycji z materiału roślinnego, rozpozna
wanie roślin, skakanka itp) i ogniskiem. W tym
okresie odbyły się 24 wycieczki, które kończyły
się w Rdziostowie (wiata nadleśnictwa), Nowym
Sączu (w ogrodzie Państwa Dziedziców), Pode
grodziu (mini skansen Krzysztofa Bodzionego),
Feleczynie (wiata nadleśnictwa Nawojowa).

KTG wspólnie z Zarządem Oddziału PTTK 
organizuje Zlot im. majora Juliana Zubka ,:Ta
tara"- legendarnego dowódcy oddziału partyzanc
kiego (9 kompania I Pułku Strzelców Podhalań
skich AK). W 2008 roku było to już 29 spotkanie. 
W sumie uczestniczyło w nich 1234 osoby. Zlot 
odbywa się na Łabowskiej Hali, gdzie uczestnicy 
składają kwiaty i wieńce pod pomnikiem partyzan
tów, a następnie przy ognisku spotykają się z żyją
cymi partyzantami, (których co roku bywa coraz 
mniej). W 2008 roku na spotkaniu był syn majora 
Zubka - Krzysztof pseudonim ,Jatarak", który 
dzielił się wspomnieniami o swoim ojcu. Część 
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uczestników spotkania złożyła również kwiaty na 
grobie Juliana Zubka w Piwnicznej i spotkała się 
z jego żoną ,Jatarzyną". 

KTG jest również organizatorem konkursu 
fotograficznego, który w każdym roku ma inny 
temat: 

- w 2005 roku
- architektura drewniana na tle gór,

- w 2006 roku
- 100 lat turystyki w Beskidzie Sądeckim,

- w 2007 roku
- pory roku w Beskidzie Sądeckim i

- w 2008 roku
-woda w Beskidzie Sądeckim.

Konkurs ten cieszy się dużą popularnością
o czym świadczy ilość nadsyłanych prac (zwykle
ponad 100). Ogłoszenie wyników i rozdanie na
gród odbywa się w Oddziale Beskid w Nowym
Sączu. Fundatorem nagród jest Urząd Miejski
w Nowym Sączu. Od kilku już lat nadesłane zdjęcia
laureatów oraz pozostałych uczestników konkursu
eksponowane są w Małopolskim Centrum Kultury
,,Sokół" w Nowym Sączu na okresowej wystawie.

Terenowy Referat Weryfikacyjny GOT 
zweryfikował w sumie 782 odznaki w tym: 

- Popularna - 494,

- Mała brązowa -218,

- Mała srebrna-57 i
- Mała złota - 1 3

Sekcja robót w górach - wyznakowała 615

km szlaków turystycznych i zainstalowała nowe 
drogowskazy w tym w roku 
- w 2005 - 140 km,
- w 2006 - 140 km,
- w 2007 - 269 km i

- w 2008 - 66 km i drogowskazy.
W sumie w imprezach organizowanych przez

KTG w latach 2005-2009 wzięło udział 2867 

osób. 

Opracował Stanisław Nieć 



Sprawo:2danie z działalno
ści Komisii Turystyki 
Narciarskiei 

Komisja Turystyki Narciarskiej PTIK Oddział 
„Beskid" w Nowym Sączu w sezonie zimowym 
2007 /2008 utrzymywała 11 O km turystycznych 
szlaków narciarskich w Pasmach Jaworzyny Kry
nicki ej i Radziejowej Beskidu Sądeckiego. 

Na rozpoczęcie sezonu zorganizowała Rajd 
Mikołajkowy dla młodzieży szkolnej, w którym 
uczestniczyło 5 O osób. 

Górskie i wysokogórskie wycieczki narciar
skie miały duży stopień trudności pogodowej 
i terenowej: 

Styczeń 
Mała Fatra 3 dni 5 osób 

2008 

Gorce 2 dni 5 osób 
Luty 2008 

Beskid Żywiecki 2 dni 5 osób 

Borżawa na 
3 dni 5 osób 

Ukrainie 

( Alpy 
Marzec Rodniańskie 4 dni 5 osób 
2008 w Rumunii 

Tatry Polskie 3 dni 7 osób 

kwiecień 
Tatry Słowackie 3 dni 7 osób 

2008 

Kol. Antoni Piotrowski prowadził szkolenia 
narciarskie za zlocie Przodowników Narciarskich, 
na Kalatówkach i na spotkaniu turystów narciarzy 
na Polanie Chochołowskiej w Tatrach - organizo
wanych przez KTN ZG PTIK. 

Terenowy Referat Weryfikacyjny Odznak 
Narciarskich przyznał 15 dziecięcych i 12 mło
dzieżowych odznak narciarskich. 

Ponawiam ubiegłoroczną sugestię, aby KTN 
ZG grudniowy Zlot Przodowników Narciarskich 
zorganizowała w Alpach Włoskich - Dolomitach. 
W załączeniu przesyłam opis ośrodków narciar
skich w dolinie Val di Fiemme, oraz opis bazy noc
legowej w kompleksie turystycznym Des Alpes 
w mieście Cavalese i możliwości transportowych 
za pośrednictwem Biura Turystycznego Dolomity 
w Krakowie. 

Przez ostatnich 12 sezonów zimowych 
uczestniczyłem na tygodniowych turnusach nar
ciarskich organizowanych przez to biuro i po-
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twierdzam jego profesjonalność organizacji wyjaz
dów narciarskich w Alpy Włoskie - Dolomity. 

Imprezy organizowane przez 

Komisię Turystyki Narciarskiei 

Imprezy organizowane przez Komisję Tury
styki Narciarskiej Oddziału „Beskid" PTIK w No
wym Sączu . 

W roku 2008 KTN przeprowadziła liczne 
imprezy, rajdy i wyprawy narciarskie. 

Narciarski Bieg Mikołajkowy w Lasku Falkow
skim, niestety bez śniegu . 

Rajd w założeniu narciarski, niestety również 
z minimalną ilością śniegu. 



Marcowa wyprawa w Alpy Rodniańskie i Kar

paty Marmaroskie w Rumunii. 

Komisia Turystyki 

Rowerowei - 2006-2009 

Rok 2009 to 45 rok działalności Komisji 

Turystyki Rowerowej (kolarskiej), która została 

powołana 01.04.1965 r. Uchwałą Zarządu Od

działu PTTK „Beskid". W 1996 r. Komisja zmieniła 

nazwę na Komisję Turystyki Rowerowej. 

Głównymi celami działalności Komisji to: 

popularyzacja turystyki rowerowej, podnoszenie 

kwalifikacji turystycznych, poznawanie kultury 

i piękna gór leżących na pograniczu Polski i Sło

wacji. 

Skład Komisji Turystyki Rowerowej 

Na zebraniu sprawozdawczo wyborczym 

w dniu 29.11.2005 dokonano wyboru Zarządu 

KTR 

przewodniczący - Wiesław Wcześny 

v-ce przewodniczący - Edward Borek 

sekretarz- Marek Buda

- członkowie Komisji:

- Piotr Kożuch,
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Wycieczki narciarskie w Gorce i Beskidy. 

Wycieczka narciarska na Babią Górę 

KTN umieściła również na szlakach narciar

skich w Beskidzie Sądeckim 30 słupów ozdobnych 
z drogowskazami. 

- Wacław Wcześny,
- Paweł Wańczyk

Imprezy turystyczne 

RAJD ROWEROWY O PUCHAR ZIEMI SĄDECKIEJ 

2006 - 41 Rajd w terminie 26-28.05. 
- Meta Rajdu - Szkoła Podstawowa

w Nawojowej. Uczestnicy - 80 osób.
- Puchar Zespołowy

- Szkoła Podstawowa w Nawojowej

- Puchar Drużynowy



- Szkoła Podstawowa w Piątkowej.
- Puchary indywidualne: Szkoły Podstawowe

- Karol Buda - Madejowa

- Gimnazja -Andrzej Buliński - Nawojowa

- Szkoły ponadgimnazjalne
Sławomir Wcześny - ZSS Splot Nowy Sącz

- Dorośli - Robert Pióro - Maciejewa

2007 - 42 Rajd w terminie 25-27.05. 
- Meta Rajdu - Szkoła Podstawowa

w Czaczowie. Uczestnicy - 7 4 osób.
- Puchar Zespołowy: Szkoły Podstawowe

- Szkoła Podstawowa w Czaczowie
- Szkoły ponadgimnazjalne

- Zespół SZ. EL-Mech. Nowy Sącz
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- Puchar Drużynowy: Szkoły Podstawowe
- Szkoła Podstawowa w Czaczowie

- Szkoły ponadgimnazjalne- I LO Nowy Sącz
- Puchary indywidualne:

Szkoły Podstawowe - Natalia.Wiktor
- Nawojowa

Gimnazja -Andrzej Buliński - Nawojowa 
Szkoły ponadgimn.-Artur Sławecki - Zesp. 

SZ. EL-Mech Nowy Sącz 
Dorośli - Marek Ryglewicz - wych. Zesp. Sz. 

El-Mech Nowy Sącz 
Sławomir Wcześny - maturzysta, który zdo

był największą ilość punktów stwierdził „koniec ze 
starymi wyjadaczami, niech wygrywają młodsi". 

Atrakcją Rajdu była wycieczka do Barnowca, 
gdzie p. Jacek Ryba, budowniczy 3 armat z „XVI I 
w." dokonał na wiwat salwy armatniej. 

2008 - 43 Rajd w terminie 30.05-01.06. 
- Meta Rajdu - Szkoła Podstawowa w Nawojo

wej. Uczestnicy- 74 osób.
- Puchar Zespołowy - Szkoła Podstawowa

w Nawojowej
Puchar Drużynowy - Szkoła Podstawowa
w Klęczanach

- Puchary indywidualne:
Szkoły Podstawowe - Monika Dziadosz 
-Czaczów
Gimnazja - Krzysztof Kos - Gimnazjum
Akademickie Nowy Sącz
Szkoły ponadgimnazjalne - Jarosław Zapiór
-Nowy Sącz
Dorośli -Janusz Stępień - PTTK O/Gorlice

W 2009 roku zaplanowano 44 Rajd w ter
minie 29-31.05 z metą w Szkole Podstawowej 
w Januszowej. 

JESIENNY RAJD ROWEROWY NA RATY 

O PUCHAR PREZESA KTR 

Rajd ten trwa przez cały wrzesień, a zakoń
czenie Rajdu jest zawsze w 1 sobotę paździer
nika w Szkole Podstawowej w Madejowej, gdzie 
uczestników serdecznie wita dyrektor Szkoły 

- Marek Buda. Puchary - stylizowane rzeźby
Janosika z drewna lipowego - fundowane przez
prezesa wykonane są przez rzeźbiarza Antoniego
Wolaka

2006 - 1 O Jubileuszowy Rajd w terminie 
04.09-07.10. 

Uczestnicy - 58 osób. 

- Puchar Drużynowy
- Szkoła Podstawowa w Nawojowej.



- Puchary indywidualne:
Szkoły Podstawowe i Gimnazja 

- Tomasz Stachura - SP Nawojowa
Szkoły ponadgimn. - Sławomir Wcześny

- ZSS Splot Nowy Sącz
Dorośli - Andrzej Adam Wojnarowski

- Nowy Sącz
- Puchary Specjalne: Edward Borek

- nauczyciel SP Nawojowa i Gimnazjum
nr 5 w N. Sączu,

- Tadeusz ł:agan - wieloletni sponsor
wykonania pieczęci rajdowych.

2007 - 11 Rajd w terminie 06.09-06.10. 
Uczestnicy- 69 osób. 

- Puchar Drużynowy
- Szkoła Podstawowa w Nawojowej.
Puchary indywidualne:

- młodzież - Artur Sławecki -
Zesp. SZ. EL-Mech Nowy Sącz

- dorośli - Andrzej Adam Wojnarowski
- Nowy Sącz

Puchary Okolicznościowy: 
- Krystyna Bereś - była wieloletnia księgowa
PTTK O/Nowy Sącz za współpracę w latach
1978-2007.

2008 - 12 Rajd w terminie 04.09-04.10. 
Uczestnicy- 72 osób. 

- Puchar Drużynowy - Szkoła Podstawowa
w Klęczanach.

- Puchary indywidualne:
- Szkoły Podstawowe i Gimnazja -

Adam Kos - SP 21 N. Sącz
- Szkoły ponadgimn. - Artur Sławecki -

Zesp. SZ. EL-Mech Nowy Sącz
- Puchary Okolicznościowy:

- Wiesław Wcześny za 30 lat prezesowania
KTR PTTK O/Nowy Sącz

Uczestnicy biorący udział w Rajdach o Puchar 
Ziemi Sądeckiej i na Raty brali udział w konkursach 
technicznych jak: rowerowy tor przeszkód, prze
łaj rowerowy, zawody na orientację, jazda żółwia, 
strzelectwo oraz w zgaduj-zgaduli. 

Wiesław Wcześny od 1967 r. aktywnie 
uczestniczył w pracach KTR, od 197 4 r. jako 
zastępca przewodniczącego, od 1978 jako prze
wodniczący KTR. 12 Jesienny Rajd na Raty był 50 
rajdem organizowanym przezPrezesa. 

Na okoliczność 30-lecia pracy Prezes ufundo
wał również płaskorzeźby „Janosiki" dla działaczy, 
współpracowników, sponsorów i sympatyków 
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z serdecznym podziękowaniem dla: Adama Sobczy
ka, Jacka Dobosza, Adama Hebenstreita, Bogdana 
Trenzingera, Jana Gnata, Mariana Gagatka, Bogusła
wa Czerwińskiego, Marii Słaby, Wiesławy Wielgus. 

Została zaprojektowana przez Wiesława 
ł:aszczuka, a wykonana przez Tadeusza ł:agana 
specjalna pieczęć jubileuszowa 

W 2009 roku zaplanowano 13 Rajd w ter
minie 03.09-03.1 O z metą w Szkole Podstawowej 
w Maciejowej. 

TURYSTYCZNY RAJD ROWEROWY - RAJD 
GÓRSKI POGRANICZEM POLSKO-SŁOWACKIM. 
2006 - 7 Rajd w terminie 07-09.09. 

Uczestnicy 71 osób (w tym 31 Polaków) 
2007 - 8 Rajd w terminie 14-15.09. 

Uczestnicy 68 osób (w tym 3 O Polaków) 
2008 - 9 Rajd w terminie 12-13.09. 

Uczestnicy 78 osób (w tym 43 Polaków) 
Od 2004 r. rajd ma zakończenie na terenie 

gościnnej Zakladnej Skoly w Ć:ircu na Słowacji, 
gdzie uczestnicy Rajdu są serdecznie przyjmowani 
gorącym posiłkiem przez dyrektora szkoły Milana 
Varchala i starostę Circa Jana Labasa. 

W dniu zakończenia Rajdu, tradycyjnie 
o godz. 12 uczestnicy Rajdu Polacy i Słowacy z fla
gami słowacką, polską i Unii Europejskiej, spotyka-



ją się na Moście Wyszehradzkim w Leluchowie. 
W spotkaniu tym uczestniczą władze administra
cyjne i szkolne Circa. 

W 2009 roku zaplanowano 1 O Jubileuszowy 
Rajd w terminie 11-12.09 z metą w Szkole Pod
stawowej w Circu. 

Rajd Pograniczem tradycyjnie rozpoczyna 
organizowany przez Sądeckie Towarzystwo Cy
klistów w dniu 22.09 Europejski Dzień bez Samo
chodu. 

ROWEROWE ZAWODY NA ORIENTACJĘ. 
2006 - 1 O Jubileuszowe zorganizowane 

w dniu 09 .12 w Lesie Falkowskim, 
uczestnicy 7 O osób. 

2007 - 11, zorganizowane w dniu 17.09 
w Lesie Falkowskim, uczestnicy 65 osób. 

2008 - 12, zorganizowane w dniu 06-07.08 
w Lesie Falkowskim, uczestnicy 50 osób. 

Nagrody dla uczestników zostały wręczone 
na turystycznej watrze na Skałkach w Ogólnopol
skim Dniu PTTK. 

2009 - 13 zawody w dniu 15.06 w Lesie 
Falkowskim. 

MAŁOPOLSKI RAJD ROWEROWY KARPACKIMI 
SZLAKAMI ROWEROWYMI 
2008 - 1 Rajd, termin 14-17 .1 O, 

uczestnicy 64 osoby. 

Nowa impreza KTR, w której uczestnicy 
w kilku etapach przejechali fragmenty szlaków: 
,,Sądeckiego Szlaku Rowerowego", ,,Królewskie
go Szlaku Rowerowego", ,,Okrężnego Szlaku Ro
werowego", ,,Karpackiego Szlaku Rowerowego", 
,,Sądeckiej Pętli Rowerowej". Na metach poszcze
gólnych etapów: w Feleczynie, Nawojowej i Stró
żach miały miejsce konkursy turystyczne. Zakoń
czenie Rajdu odbyło się w amfiteatrze sądeckiego 
skansenu 17.1 O, gdzie wręczono nagrody uczest
nikom Rajdu. 
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Serdecznie dziękuję kolegom, członkom KTR 
za okolicznościowy grawerton i statuetkę rowe
rzysty które otrzymałem z podziękowaniem na 
okoliczność 3 O-lecia prezesowania KTR. _ 

2009 - 2 Rajd termin czerwiec, zakończenie 
Rajdu SP w Moszczenicy. 

WYCIECZKI ROWEROWE 
W miesiącach wakacyjnych 2006-2008 zor

ganizowano 1 O wycieczek rowerowych sobotnich 
i niedzielnych w których udział wzięło 80 osób. 
W dniach 20-22.10.2006 prezes KTR z synem 
Sławomirem rowerami zwiedzali urokliwe miej
scowości Romantycznej Krainy Wachau nad Dol
nym Dunajem i Moraw Południowych. 

SZLAKI ROWEROWE GÓRSKIE 
Komisja pod swoją opieką posiada następu

jące szlaki: 

1) zielony - dł.28 km z Maciejowej - Hala
ł:abowska - Runek - Bacówka - Wierchomla
PKP

2) czerwony dł. 3 O km biegnący prawym brze
giem Popradu z Wierchomli przez Piwniczną,
Popowice, Żeleźnikową Wielką do Nowego
Sącza Dąbrówka.

3) czarny- dł.26,5 km z Nowego Sącza
Dąbrówka przez Bączą Kuninę do Maciejowej
(Szkoła Podstawowa)

Wszystkie szlaki znajdują się w Beskidzie 
Sądeckim w Paśmie Jaworzyny Krynickiej, tworzą 
turystyczną pętlę rozpoczynającą się i kończącą 
w Nowym Sączu Dąbrówka obok starego kościół
ka, liczą ogółem 85 km. 

Turystyka kwalifikowana - weryfikacja odznak KOT

2006 - brązowe 4 szt.,srebrne - 1 szt. 
2007 - brązowe - 6 szt., srebrne - 1 szt. 
2 008 - brązowe - 7 szt., srebrna - 1 szt. 



Współpraca z organizacjami i kontakty z me
diami. 

- współpraca z Sądeckim Towarzystwem
Cyklistów w opracowaniu nowych ścieżek
rowerowych na terenie miasta Nowego Sącza
i okolicy,

- z Rejonowym Ośrodkiem LOK przy organiza
cji zawodów strzeleckich

- współpraca z prasą, radiem i telewizją regio
nalną

Współorganizatorami rajdów organizowa
nych prze KTR są Starostwo Powiatowe w No
wym Sączu, Urząd Miejski w Nowym Sączu 
- dotacje i patronat finansowy, Starostwo w Ć:ircu
- organizacja gorącego posiłku. Podziękowania
sponsorom prywatnym: Bogusławowi Czer
wińskiemu, Tadeuszowi Łaganowi, Antoniemu
Krohowi, Tadeuszowi Wcześnemu, Wacławowi
Łaszczukowi i Leszkowi Migrale.

Serdecznie dziękuję za pomoc w organizacji 
rajdów członkom KTR, wychowawcom, opieku
nom i rodzicom bez których młodzież szkolna nie 

Komisia Kraioznawcza 

Komisja Krajoznawcza działa od roku 2001. 
W ostatniej kadencji pracowała w składzie: prze
wodniczący: Tadeusz Czubek, zastępca: Jadwiga 
Trojan, sekretarz: Wojciech Zając. Posiedzenia 
Komisji odbywały się w każdy drugi piątek miesią
ca i w miarę potrzeb. Komisja realizowała przede 
wszystkim zadania popularyzujące krajoznawstwo 
wśród członków PT T K  i mieszkańców Nowego 
Sącza. Współpracowała z takimi instytucjami jak: 
Muzeum Okręgowe i stowarzyszeniami jak: Pol
skie Towarzystwo Historyczne, z którym współ
organizowała dwudniową sesję: Konfederacja Bar
ska w południowej Polsce połączoną z obchodami 
2 40 rocznicy zawiązania Konfederacji Barskiej 
(21-22 września 2008). Stale współpracowała 
z nauczycielami i szkołami w zakresie wiedzy o re
gionie. Popularyzowała Odznakę Krajoznawczą 
Ziemi Sądeckiej. 

Weryfikowała odznakę regionalną i sądecką. 

Po raz pierwszy zorganizowała wycieczkę 
w ramach X Małopolskich Dni Dziedzictwa Kul
turowego. Odwiedziliśmy kolejno: Lanckoronę 
(zabudowa miasta), Stryszów (dwór), Suchą Be-
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mogłaby uczestniczyć w rajdach. 

Dziękuję instruktorom LOK - Tadeuszowi 
Radzikowi, Józefowi Fiutowi i majorowi Krzysz
tofowi Gozdeckiemu za organizację zawodów 
strzeleckich, p. podkomisarzowi policji z Nowego 
Sącza - Bogusławowi Żytkowiczowi za prelekcję 
na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
p. Marii Słaby ze Szkoły Podstawowej w Maciejo
wej za przygotowywanie gorących posiłków.

Ogółem w imprezach turystycznych organi
zowanych prze KTR w latach 2006-2008 wzięło 
udział 969 uczestników w tym 113 Słowaków, 
była to głównie młodzież szkolna, studenci oraz 
uczestnicy indywidualni. 

Z kroniki żałobnej 

3-.09.2008 zmarł śp. Kolega Jan Gnat, w la
tach 197 6-1988 przewodniczący Wojewódzkiej 
Komisji Turystyki Kolarskiej PTTK w Nowym 
Sączu. Cześć jego pamięci. 

Prezes KTR 

Wiesław Wcześny 

skidzką (zamek) oraz Lachowice (kościół św. św. 
Piotra i Pawła). Współpraca zaś z kołem PTT K 
w Tuchowie zaowocowała wspólnymi warszta 
tarni krajoznawczymi oraz wycieczką po Pogórzu 
Ciężkowickim z zakończeniem sezonu w Tucho
wie pod hasłem: ,,A mnie jest szkoda lata". 

W ramach popularyzacji krajoznawstwa 
zorganizowano kilka dłuższych wycieczek, m.in. po 
ziemi miechowskiej (Racławice - pole bitwy, Zie
lenice - sanktuarium maryjne, Miechów - bazylika 
Bożego Grobu, Prandocin - kościół romański), do 
Krzemionek Opatowskich (prehistorycznej kopal
ni krzemienia pasiastego), Opatowa (kolegiaty św. 
Marcina), Nowej Słupi (Muzeum Archeologiczne), 
po ziemi chrzanowskiej, ziemi bocheńskiej (zwie
dzanie bazyliki i zapalenie znicza na grobie znane
go krajoznawcy Stanisława Wilkowicza, przejście 
drogą Via Regia Antiqua z Łapczycy do Chełmu, 
zwiedzanie papieskiej Niegowici i kopca Jana Hen
ryka Dąbrowskiego w Pierzchowie) oraz wyciecz
kę pt. Pogranicze kultur - po Pogórzu Ciężkowicka 
- Strzyżowskim.

Obok zdjęcia z naszych wycieczek. 

Sprawozdanie sporządził: 

Tadeusz Czubek 



X Dni Dziedzictwa Kulturowego - Lanckorona, 

Sucha Beskidzka, Lachowice (21. 05. 08) 

Wystawa 
na stulecie 
Oddziału 

li 
Beskid

11

Na stulecie Od
działu TT PTT PTTK 

„Beskid" przypadające 
w 2006 roku przy
gotowałem wystawę 

Kazimierz Sosnowski 

pionier krajoznawstwa 

na Ziemi Sadeckiej. 

W drugim dniu uroczystości, dnia 21 maja 
2006 podczas zlotu na Przehybie wystawę w 
schronisku otworzył red . Wierchów - Wiesław 

Wójcik. 

Wiadomości o Kazimierzu Sosnowskim 

opracowałem na podstawie materiałów z archi

wum Oddziału „Beskid". Wystawa miała cztery 

działy: 

- kalendarium,
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Tuchów- Warsztaty Krajoznawcze (29. 06. 08) 

- Sosnowski jako sekretarz w zarządzie
Oddziału Beskid

- Sosnowski jako pisarz - krajoznawca
- dziedzictwo

Wystawę przypominają zdjęcia wykonane 
w tydzień po zakończeniu uroczystości. Jest wciąż 
oglądana przez turystów odwiedzających schronisko. 

Tadeusz Czubek 

Komisja Krajoznawcza 
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Wycieczki Komisii 
lntegracii z Niepełno
sprawnymi PTTK Oddział 

11
Beskid

11 

w Nowym Sączu 

Miniony rok był dla naszej „komisyjnej rodziny" 
bardzo atrakcyjny, bowiem odbyliśmy szereg bardzo 
ciekawych wypraw i spotkań integracyjnych, które 
zachowały się głęboko w naszej pamięci. Każda na
sza wyprawa, zawsze pieczołowicie przygotowana, 
uzgadniana z naszymi niepełnosprawnymi przyjaciół
mi - członkami Komisji na naszych zebraniach została 
pomyślnie zrealizowana, ponieważ za każdym razem 
wiodła szlakiem integracyjnym ... !!! , była to przede 
wszystkim: wycieczka do Zakopanego - wyjazd na 
Kasprowy Wierch, lipcowy już V Integracyjny Rajd 
na Przehybę, 20 września - wycieczka do Wadowic 
i Parku Miniatur w Inwałdzie, zakończenie sezonu 
turystycznego w Szczawnicy, wreszcie upragnio
ne Bieszczady, spotkanie noworoczne w siedzibie 
Oddziału PTTK „Beskid" w Nowym Sączu oraz na 
rozpoczęcie sezonu turystycznego 2009 Kulig inte
gracyj ny w Regetowie. 

Jednak wielkim marzeniem, który się ziścił była 
dwudniowa wycieczka górska w Bieszczady, która 
odbyła się w dniach 18-19 października 2008 r. 
Towarzyszyła nam piękna pogoda, dobry humor 
i wielka wytrwałość w przejściu szlaku przez teren 
Bieszczadzkiego Parku Narodowego - Przełęcz pod 
Małą Rawką oraz zwiedzenie pustelni św. Jana w Du
kli i miejsca internowania Prymasa Wyszyńskiego 
w Komańczy, natomiast w drugi dzień upragniony 
rejs po Solinie. 

Noworoczne spotkanie było o tyle szczegól
ne dla naszej komisji, bowiem spotkali się na nim 
członkowie komisji, Prezes O/PTTK Adam Sobczyk, 
ale i również członkowie Szkolnego Koła Góry na 
kółkach w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Sączu, by 
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wspólnie pośpiewać, oglądnąć fotorelacje z naszych 
wypraw i poczytać przy blasku świec wiersze napisa
ne przez naszych niepełnosprawnych przyjaciół. 

Nowy sezon turystyczny już rozpoczęliśmy 
w Regetowie podczas naszego kuligu w zimowej 
scenerii, z dodatkową atrakcją płonących pochodni, 
jak i również integracyjną zabawą przy góralskiej 
muzyce. 

Bo przecież to jest ważne, by w danej chwili 
podczas naszych wycieczek i spotkań integracyjnych 
być, bawić i cieszyć razem. Oby więcej takich wy
praw i spotkań .... !!!

Sekretarz KlzN O/PTTK „Beskid" 

Opiekun SKKT Góry na kółkach 

w Zespole Szkół nr 1 



30-lecie

Komisii Młodzieżowei oraz

1 00-lecie Szkolnego Ruchu

Kraioznawczo-Turystycznego

- PTTK Oddział Beskid

w Nowym Sączu

Rok 1906 Towarzystwo Turystyczne Beskid 
zorganizowało 7 zbiorowych wycieczek ... pierwszą 
3-dniową dla uczennic prywatnego seminarium żeń
skiego w Nowym Saczu.

12.06.1908 protokół nr 17 z posiedzenia Wy
działu Beskid ... ,Wiceprezes Antoni Lenczowski zdał 
sprawę o utworzeniu i składzie sekcji dla wycieczek 
młodzieży szkolnej, oraz programu jej działalności" 
- takie były początki szkolnego ruchu krajo

znawczo - turystycznego.

W roku 197 5 powołano do życia Międzyszkol
ny Aktyw Krajoznawczy jako zalążek przyszłej Komi
sji Młodzieżowej. W skład Aktywu wchodziło 2-3 
przedstawicieli szkolnych kół. Poprzez comiesięczne 
zebrania w okresie 3 lat przygotowywano młodzież 
do samodzielnego podejmowania zadań w dziedzi
nie turystyki. Na wniosek Kol. Antoniego Ligęzy 
30.01.1978 Zarząd Oddziału podjął decyzję o po
wołaniu Komisji Młodzieżowej. W dniu 20.02.1978 
na zebraniu sprawozdawczo - wyborczym powołano 
Zarząd w następującym składzie: 

Przewodniczący - Antoni Ligęza
Z-ca Przewodniczącego - Karol Moszycki
Sekretarz - Mieczysław Witowski
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Skarbnik - Andrzej Świątkowski
Sekcja Szkoleniowa - Bronisław Łotocki 

- Piotr Piwowar
- Aleksandra Hasior
- Jacek Baran

Sekcja propagandowa - Eugeniusz Mrówka 
-Wanda Machniewicz

Sekcja Kronikarska - Joanna Rolka 
- Agata Wożniak

Opiekun Komisji Prof. Jerzy Jankowski 
Na początku działalności Komisja skupiała 

w swoich szeregach 15 Szkolnych Kół Krajoznawczo 
- Turystycznych.

W ciągu 30 lat działalności Komisja zorganizo
wała w latach 1978-2000 22 eliminacje Oddziałowe 
i pomagała w Wojewódzkim Ogólnopolskim Turnieju 
Turystyczno -Krajoznawczym dla ok. 1 OOO uczestni
ków . Nasze drużyny zajmowały w OMT TK: 
- 1984 - Rzeszów 3 miejsce

- opiekun Antoni Ligęza
- 1987 - Nowy Sącz 1 miejsce

- opiekun Józef Pomietło
1988 - Koszalin 3 miejsce
- opiekun Józef Pomietło

- 1989 - Słupsk 2 miejsce
- opiekun Józef Pomietło

- 1993 - Żory 1 miejsce
- opiekun Józef Pomietło

- 1997 - Nowy Sącz 1 miejsce
- opiekun Józef Pometło

Komisja co 2 lata organizuje Kurs Organizatora
Turystyki, w których brało udział ok. 1650 uczest
ników, a ukończyło Kurs z pozytywnym wynikiem 
ok. 1500 młodych turystów. 

Komisja zorganizowała 11 Górskich Rajdów dla 
młodzieży, 7 Rajdów Narciarskich o Puchar Przehyby 
i Srebrne Narty Sądecczyzny. 

Od 30 lat organizuje wielką Akcję - Pozna
jemy Historie Nowego Sącza. Młodzież Komisji 
bierze udział w wycieczkach pieszych górskich po 
Beskidach, Pieninach, Bieszczadach, Beskidzie Niskim 
i Tatrach w ciągu roku jest ich kilka, średnio po 550 
uczestników rocznie. 

Dużą popularnością cieszą się jednodniowe wy
cieczki autokarowe, oraz wycieczki wielodniowe po 
całej Polsce jak i zagranicy na trasach Ziemia Opol
ska, Góry Stołowe, Ziemia Kielecka, Ponidzie, Beskid 
Śląski, Orle Gniazda, Ziemia Krakowska, Bieszczady, 
Lubelszczyzna oraz Słowacja i Węgry, także Kresy 
ze Lwowem, Krzemieńcem, Oleska, Żółkiew. 



Od 1994 orgarnzuJemy Festiwale Piosenki 
Turystycznej. W ramach współpracy z ZHP byliśmy 
współorganizatorami kilkunastu Imprez na Orien
tacje o Puchar Jerzego oraz Oddziałowych i Woje
wódzkich Imprez na Orientacje. 

Od lat młodzież bierze udział w Zlotach par
tyzanckich Oddziału Tatara. Na jubileusze Oddziału 
oraz wielkie wydarzenia z historii miasta i ojczyzny 
organizowane są specjalne imprezy turystyczne. 

Od roku 2000 zapraszamy na nasze imprezy 
młodzież niepełnosprawną zabierając ich na nasze 
wycieczki. 

W 2006 w konkursie ogólnopolskim Poznajemy 
Ojcowiznę SKKT - PTIK przy Z.S. Budowlanych 
zajęło 1 miejsce w kategorii szkół ponad podstawo
wych w kraju, a w 2007 r. 2 miejsce - opiekun Alina 
Motyka 

W 2007 delegacja młodzieży sądeckiej zawiozła 
ziemię z pola walki żołnierzy AK na Hali Łabowskiej 
na Centralny Zlot Młodzieży Palmiry 2007 przy oka
zji zwiedzając Warszawę 

Obecnie Komisja Młodzieżowa skupia 37 SKKT 
- PTTK co stanowi ponad połowę naszego Oddziału,
a jednocześn4e jesteśmy jednym z najmłodszych Od
działów PTIK (średnia wieku).

Aby nasza działalność mogła się rozwijać musi
my mieć środki na działalność - wszystkie działania 
członków zarządu Komisji jak i Opiekunów SKKT są 
na zasadzie wolontariatu. 

Najwięcej pomocy uzyskujemy od Miasta No
wego Sącza, którego to dotacje stanowią podstawę 
naszego działania. Bardzo dużo pomaga Zarząd Od
działu przekazując środki na bieżące potrzeby, a także 
Spółka Karpaty Schroniska i Hotele Górskie oraz 
Starostwa Powiatu Nowosądeckiego. 

Najstarszym stażem - 28 lat pracującym w Ko
misji Opiekunem SKKT jest Kol. Tadeusz Czubek 
nauczyciel Z SE konomicznych. 

Największe Koła SKKT 

- szkół podstawowych - SP Cieniawa opiekun
Marzena Poręba - Pietrzak,

- gimnazjów - Gimnazjum w Jazowsku - opiekun
Joanna Wnęk,

- szkół średnich ZS Nr 1 Jagiellońska 84 opie
kun Beata Koral.

Nawiększe osiągnięcia w skali kraju SKKT 
przy ZSE-M opiekun Józef Pomietło. 

W ciągu 3 O lat działania Komisja zorganizowała 
imprezy w których brało udział średno rocznie 1200 
osób, co daje ok. 36 OOO tys osób w całym okresie. 
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Przewodniczącymi Komisji byli - Antoni Ligęza 
1978 - 1985, Mieczysław Witowski 1985 - 1992, 
Józef Pomietło 1992 - 1994, Tadeusz Kornakiewicz 
1995, Mieczysław Witowski 1996 do nadal. 

Opracował na podst. dok. Kom.Młodzieżowej 

Mieczysław Witowski 

Obchody 30-lecia 

Komisii Młodzieżowei 

W sobotę 22.02. br członkowie Komisji 
Młodzieżowej PTIK Of „Beskid" spotkali się z za
proszonymi gośćmi w siedzibie Oddziału, Rynek 9 
aby podsumować w ramach obchodów 100-lecia 
Szkolnego Ruchu Krajoznawczo-Turystycznego 
30-lecie działalności Komisji Młodzieżowej PTIK
0/,,Beskid".

Na uroczystość zaproszenie przyjęli między 
innymi: 

- V - ce marszałek woj. Małopolskiego
p. Leszek Zegzda,

- V - ce prezydent miasta Nowego Sącza
p. Bożena Jawor,

- V - ce przewodniczący Rady Miasta
Nowego Sącza p. Stefan Chomoncik,

- Przewodniczący Rady Powiatu
Nowosądeckiegop. Józef Broński,
Poseł na Sejm p. Arkadiusz Mularczyk,

Podsumowania działalności dokonał długo
letni przewodniczący Komisji kol. Mieczysław 
Witowski, dziękując zebranym za bardzo liczne 
przybycie byłych i obecnych opiekunów SKKT , 
członków byłego i obecnego Zarządu Komisji, 
jak również członków SKKT PTIK 0/,,Beskid". 
Wspomniał również byłych nie żyjących członków 
Zarządu Komisji Młodzieżowej m.in. pierwszego 
przewodniczącego KM śp.Antoniego Ligęzę, z-cę 
przewodniczącego Kol. Karola Moszyckiego, czy 



długoletniego opiekuna SKKT przy Technikum 

Kolejowym w N. Sączu i opiekuna sekcji szkole

niowej KM kol. Bronisława ł:.otockiego. 

W czasie uroczystości zostały wręczone dzia

łaczom następujące odznaczenia: 

1 . Odznaka zasłużony dla Ziemi Sądeckiej 

- Srebrne Jabłko Sądeckie, przyznane przez

Starostę nowosądeckiego - 9 osób,

2. Grawertony przyznane przez Prezydenta

Miasta Nowego Sącza - 13 osób

3. Złote Honorowe Odznaki PTTK przyznane

przez Zarząd Główny PTTK w W-wie -

4 osoby

4. Srebrne Honorowe Odznaki PTTK - 3 osoby

5. Złote i Srebrne Odznaki Zasłużony w pracy

wśród młodzieży przyznane j.w. - 8 osób

6. Dyplomy ZG PTTK - 7

7. Odznaki Honorowe Zasłużony Przewodnik

PROTOKÓł:. Z XV 
Festiwalu Piosenki Turystycznej PTTK ŁĄCKO 

10.12.2008 r. 

Protokół Komisji Festiwalowej w składzie: 

Przewodniczący Mieczysław Witowski 

Członkowie: Maria Czarnecka 

Maria Ogorzały 

Agnieszka Talar 

Leszek Moryto 

postanowiła biorąc pod uwagę repertuar 

jak również inne czynniki przyznać 

następujące nagrody i wyróżnienia: 

Kategoria szkoły średnie 4 zespoły: 

I miejsce 

SKKT PTTK ZS Nr 1 w Nowym Sączu 
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PTTK przyznane przez Komisję Przewodnicką 

ZG PTTK - 13 osób 

8. Wyróżnienia Zarządu Oddziału Beskid PTTK :

- 50 lat w PTTK -1 osoba

- 25 lat w PTTK -3 osoby

- Orli Lot -14 osób

9. Listy gratulacyjne Rady Miasta Nowego Sącza,

- 3 osoby

1 O. Dyplomy uznania Komisji Młodzieżowej za 

zaangażowanie i pracę z młodzieżą. 

Po części oficjalnej rozpoczęło się spotkanie 

pokoleń, w czasie którego wspominano ubiegłe 

lata i niektóre zapamiętane sytuacje oraz zobowią

zano się do dalszej pracy wśród młodzieży regionu 

sądeckiego. 

Rzecznik prasowy: 

Zo(,a Winiarska-Hebenstreit 

,,Góry na kółkach" w składzie: Joanna Bacia, 

Mariola Rosiek, Urszula Prowadzisz, Sara Bulanda, 
Magdalena Krzyżak, opiekun - Beata Koral. 



Il miejsce 

SKKT PTIK li LO w Nowym Sączu 

zespół Hasz w składzie : Agnieszka Przystalska, 

Pamela Jurczak, Katarzyna Banach, Justyna Spyrka, 

Edyta FaRobert Zbieg. 

III miejsce 

ZS Gastronomiczno-Hotelarskich SS 

Niepokalanek w Nowym Sączu 

w składzie: Greta Walamus, Marcelina Gawryś, 

Magdalena Białowąs, Karolina Senderska, Melinda 

Munteanu, opiekun Siostra Genowefa Guźda. 

IV miejsce 

SKKT PTTK li LO w Nowym Sączu 

zespół nr 2 klasa I c w składzie: Marlena Citak, 

Klaudia Kądziołka, Magdalena Maciaś, Aneta 

Ogórek, Patrycja Ubieżajów, opiekun Robert 

Zbieg. 

W kategorii gimnazja 5 zespołów: 

I miejsce 

SKKT PTIK Gimnazjum Podegrodzie 

zespół Eksperyment w składzie: Patrycja 

Olszak, Eryka Twardowska, Jakub Malinowski, 

Andrzej Wojnarowski, Tomasz Wojnarowski, 

opiekunowie Anna Wideł i Grzegorz Krawczyk. 

_ Il miejsce 

SKKT PTIK Gimnazjum Jazowsko 

w składzie : Patrycja Wójcik, Małgorzata Madziar, 

Dominika Bieryt, Rafał Talarczyk, Mateusz Bieryt, 

opiekun - Joanna Wnęk. 

III miejsce 

SKKT PTTK Gimnazjum Siołkowa 

zespół Synkopa w składzie: Magdalena Klocek, 

Kinga Klocek, Natalia Stec, Kinga Gryboś, Paulina 

Matusik, opiekun - Agnieszka Gniadecka. 
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IV miejsce 

SKKT PTTK Gimnazjum Nr 5 Nowy Sącz 

zespół Adagio w składzie: Jakub Kubowicz, 

Konrad Kwieciński, Bartłomiej Motak, Ernest 

Popardowski, Piotr Ziemianek, opiekun -

Katarzyna Citak. 

V miejsce 

SKKT PTIK Gimnazjum w Brzeznej 

w składzie: Izabela Krajewska, Emilia Krajewska, 

Joanna Plata, Alicja Pawłowska, Agnieszka Plata, 

opiekun - Elżbieta Skraba. 

W kategorii szkół podstawowych 7 zespołów: 

I miejsce 

SKKT PTIK SP Stara Wieś 

zespół Włóczykije w składzie: Justyna 

Ptaszkowska, Artur Przetacznik, Patryk Przetacznik, 

Damian Kogut, Rafał Jaworecki, opiekun Monika 

Radzik. 



II miejsce 

SKKT PTTK SP Piwniczna 
Świstaki w składzie: Maja Karai Barszczewska, 
Barbara Marciszewska, Aleksandra Marciszewska, 
Klaudia Lisowska, Marzena Wójtowicz, opiekun 
- Monika Kierczyńska, Ewa Żywczak 

III miejsce 

SKKT PTTK SP Nawojowa 
w składzie: Paulina Michalik, Anna Południak, 
Klaudia Serafin, Kinga Zając, opiekun Agnieszka 

Sikorska. 

Od IV VII: 

- SKKT PTTK SP Nr 11 Nowy Sącz
zespół Wędrownicy w składzie: Aleksandra
Basiaga, Katarzyna Góra, Katarzyna Jasińska,
Krzysztof Basiaga, Miłosz Michalik, opiekun
Małgorzata Zając.

- SKKT PTTKSPł:ĄCKO
w składzie: Daniel Talar, Małgorzata
Gancarczyk, opiekun Urszula Franczyk.

- SKKT PTTK SP Cieniawa: zespół Roz
śpiewane włóczykije w składzie: Monika
Zwolenik, Natalia Zwolenik, Sylwia Jarosz,
Anna Ogorzałek, Mateusz Janus, opiekun
Marzena Poręba - Pietrzak

- SKKT PTTK SP Piwniczna zespół nr
2 Świstaki w składzie: Joanna Cięciwa,
Dagmara Hasior, Radosław Toczek, Klaudia
Kulig, Karolina Jarzębak, opiekunowie Monika
Kierczyńska, Ewa Żywczak.

Indywidualni wykonawcy w kategorii Gimnazja: 

I miejsce Magdalena Klocek Gimnazjum Siołkowa 

11 miejsce Patrycja Wójcik Gimnazjum Jazowsko 

Ili miejsce Patrycja Olszak Gimnazjum 
Podegrodzie 

Wyróżnienia: 

Rafał Baczyński Gimnazjum Nr 5 Nowy Sącz, 
Eryka Twardowska Gimnazjum Podegrodzie, 
Mateusz Bieryt Gimnazjum Jazowsko. 
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Indywidualnie w kategorii szkół podstawowych: 

I miejsce 

- Weronika Kotarba SKKT SP Piwniczna Zdrój
- Klaudia Serafin SKKT SP Nawojowa

II miejsce 

Jaworecki Rafał 

Wyróżnienia 

Zuzia Przetacznik SKKT SP Stara Wieś, 
Paulina Zwolenik SKKT SP Cieniawa, 
Łukasz Bydłoń HEJ SKKT SP Cieniawa. 

Grand Prix Festiwalu i prawo do organizacji 
w roku 2009 XVI Festiwalu przypadło w udziale 

SKKT PTTK w Podegrodziu. 

Łącznie w imprezie brało udział: 113 osób. 

Głównym organizatorem była SKKT PTTK 
przy Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Łącku 
przy współudziale Komisji Młodzieżowej PTTK 
Oddziału „Beskid" w Nowym Sączu. 

Sponsorami Festiwalu byli: 

1. Urząd Miasta Nowego Sącza
2. Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu
3. Firma Fakro Nowy Sącz
4. Zakład Butelkowania Naturalnej Wody

Mineralnej Piwniczanka w Piwnicznej-Zdroju
5. PH-U Wiśniowski Wielogłowy

k. Nowego Sącza
6. Novitus Nowy Sącz
7. Spółdzielnia Pracy Rękodzieła Ludowego

i Artystycznego Twórczość Nowy Sącz
8. ING Bank Śląski Oddział Nowy Sącz
9. Agro Hurt Nowy Sącz
1 O. Muzeum Okręgowe Nowy Sącz
11. Schroniska i Hotele PTTK KARPATY

Nowy Sącz
12. Zespół Szkolno Gimnazjalny w łącku
13. PTTK Oddział Beskid w Nowym Sączu



Sądecki Klub Taternictwa 

Jaskiniowego PTTK 

Sądecki Klub Taternictwa Jaskiniowego PTIK 
działa już prawie 25 lat. Pierwszym i jak później 
się okazało wieloletnim Prezesem Klubu została 
Anna Antkiewicz. Pierwsze lata działalności Klubu 
to przede wszystkim zdobywanie sprzętu i szko
lenie członków Klubu. Na początku Klub działał 
jako sekcja Katowickiego Klubu Speleologicznego, 
ale już po czterech latach Klub spełniał wszystkie 
warunki i został przyjęty w struktury Polskiego 
Związku Alpinizmu, i od tego roku funkcjonuje już 
jako Klub samodzielny. 

Działalność Klubu skupiała się na działalności 
w jaskiniach tatrzańskich, tam członkowie Klubu 
dokonywali przejść coraz trudniejszych jaskiń, to 
tam dzięki kontaktom Prezesowej rozpoczynała 
się nasza przygoda z odkrywaniem jaskiń. Razem 
z członkami Katowickiego Klubu Speleologiczne
go eksplorowaliśmy w jaskini Wysokiej. Niektó
rzy członkowie Klubu poszukiwali jaskiń również 
w Beskidac�. To tutaj głównie za sprawą Edwarda 
Borka odkryto wiele jaskiń, z jedną z największych 
jaskiń Karpat fliszowych, czyli Jaskinią Niedźwie
dzia, która do dzisiaj znajduje się w pierwszej 
piątce tych jaskiń tak pod względem długości, 
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jak i głębokości. Jednak to ciągle nie zaspakajało 
naszych ambicji, członkowie Klubu zaczęli poszu
kiwać problemów eksploracyjnych w Tatrach. 
Pierwsze sukcesy przyszły w jaskini Nad Dachem 
początkiem lat dziewięćdziesiątych. Po odkryciu 
prawie 600 m korytarzy przyłączona została ona 
do Ptasiej Studni. Oczywiście dokonano tego dzię-

ki zawziętości eksploratorów Anny Antkiewicz, 
Pawła Wańczyka, Czesława Zabrzeńskiego, Pawła 
Ramsa, Pawła Irzyka, Marka Lorczyka, Romana 
Barana. 

W międzyczasie dokonano wielu wartościo
wych przejść w jaskiniach tatrzańskich, byliśmy 
na dnie Wielkiej Śnieżnej (-7 54m) jako pierwszy 
zespół dokonaliśmy przejścia do dna Śnieżnej 
Studni (- 693 m) poręczując i deporeczując jaski
nię. W 1988 roku pięcioosobowy zespół doko
nał również integracyjnego przejścia wszystkich 
ośmiu den w jaskini Bandzioch Kominiarski, takie 
przejście do dziś miało zaledwie jedno czy dwa 
powtórzenia. W międzyczasie nadal trwają kolej
ne kursy, organizowane są szkolenia specjalistycz
ne. Nadchodzi czas kolejnych odkryć tym razem 
w jaskini Ptasiej, to tu po wielu kilkudniowych 
biwakach odkrywamy w latach 1991-1993 ponad 
trzy kilometry korytarzy. 



Odkrywamy m.in. największe podziemne je
zioro tatrzańskie, czyli Wielkiego Kłamcę. 

Pisząc o tych wszystkich odkryciach nie spo
sób nie wspomnieć, że motorem napędowym 
tych wszystkich działań była nasza prezesowa 
Anna Antkiewicz. W latach 1991-1994 członko
wie Klubu biorą udział w wyprawach jaskiniowych 
w Alpach w masywie Hochen Goił i współuczest
niczą w odkrywaniu Jaskini Skrzata do gł. ponad 
600m. W roku 1997 cztery osoby biorą udział 
w wyprawie w masyw Steinerness Meer, gdzie od
krywają ciągi m.in. w jaskini Śniadaniowej. 

Potem znowu wracamy w Tatry do jaskini 
Ptasiej. Zespół M. Lorczyk i W Skoczeń wspina 
się do stropu Sali Dantego, zaś drugi zespół pod 
kierownictwem Anny Antkiewicz odkrywa Salę 
Słoneczka ... na końcu Meandra Majowego. 

W roku 2000 na staż ratownictwa w Speleo 
Secours Francais wyjeżdżają M.Lorczyk i Janusz 
Rutka w roku 2003 Piotr Floryan, a w 2006 To
masz Traciłowski. 

Wreszcie w roku 2002 dokonujemy najwięk
szego odkrycia w historii Klubu, czyli odkrywa
my jaskinię Małą w Mułowej. To tutaj skupia się 
nasza działalność, już po kilku akcjach, jeszcze 
w 2002 r. osiągamy stare dno na głębokości 
-3 64m oraz odkrywamy największą podziemną
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salę w Tatrach. Dzięki tym odkryciom zyskujemy 
wsparcie od firmy FAKRO, co pozwala zintensyfi
kować działania w jaskini. 

To, co zrobiliśmy w Małej zyskuje uznan_ie 
w środowisku jaskiniowym i nie tylko, przecież to 
największe odkrycie w Tatrach w ciągu ostatnich 
20 lat. Dowodem na to jest też otrzymana nagro
da KOLOS 2002 - w kategorii eksploracja jaskiń. 
Autorami tego sukcesu byli Anna Antkiewicz, Ma
rek Lorczyk, Paweł Wańczyk, Czesław Zabrzeń
ski, Paweł Rams. Kolejny rok to kolejne odkrycia 
w Małej dochodzimy do głębokości ponad pięćset 
metrów, odkrywamy kolejne dwa kilometry kory
tarzy, oraz kolejna nagroda tym razem wyróżnie
nie w kolejnej edycji KOLOS 2003. Mała jest już 
czwarta na liście najgłębszych jaskiń tatrzańskich. 

Niestety w styczniu 2004 roku w wyniku wy
padku lawinowego zginęli nasza Prezesowa Anna 
Antkiewicz, Magda Jarosz, Daniel Rusnarczyk 
i Piotr Trzeszczoń. 

Mimo tego zdarzenia nie zaprzestaliśmy dzia
łań w jaskini Małej w Mułowej. W ciągu kolejnych 
lat odkryliśmy Korytarz Józefa, Ciągi Lewitujących 
Want, Syfon A.M.P.I., Studnię NicPoNiej. 

Obecnie jaskinia ma prawie 4 kilometry dłu
gości i SS Sm głębokości. 

W ciągu ostatnich lat odbyło się wiele wyjaz
dów tak jaskiniowych jak i wspinaczkowych. 

W roku 2007 gościliśmy czworo grotołazów 
z Wielkiej Brytanii, pokazaliśmy im kilka jaskiń 
tatrzańskich. Początkiem 2008 roku z rewizytą 
pojechali B. Wypych, i B. Pawtowska. Zwiedzili 
tam wiele jaskiń, nieco odmiennych od jaskiń ta
trzańskich. 

W ostatnich latach członkowie Klubu nie 
poprzestali na działalności jaskiniowej. Kilka osób 
działało w wysokich górach, dokonując wejść 
między innymi na Elbrus i kilka szczytów powyżej 
5000 m w Himalajach. 

W ciągu ostatnich lat w kursach uczestniczy 
niemała grupa nowych adeptów taternictwa jaski
niowego. Corocznie też członkowie klubu wyjeż
dżają na szkolenia centralne organizowane przez 
KTJ PZA. Wiele z tych szkoleń prowadzonych jest 
przez naszych instruktorów. Od 2007 roku mamy 
po raz pierwszy swojego przedstawiciela w Komi
sji Taternictwa Jaskiniowego Polskiego Związku 
Alpinizmu. 

W sezonie 2007 /2008 członek naszego Klu
bu zajął 5 miejsce w klasyfikacji ogólnej Pucharu 
Polski w narciarstwie wysokogórskim. 





swoich uprawnień przewodnickich, ale także 
posiadając uprawnienia pilota wycieczek po róż
nych krajach Europy i świata. W tym zakresie 
osiągając niemałe sukcesji i trzeba przyznać są 
chętnie zatrudnienia, bowiem posiadają szeroka 
wiedzę teoretyczna i praktyczną, a także solidny 
warsztat przewodnicki. 

W Kole Przewodnickim, dbającym o inte
grację tegoż środowiska odbywają się tradycyjne 
coroczne imprezy, spotkania, uroczystości, m.in. 

- okrągłe jubileusze,
- w okresie Bożego Narodzenia - opłatek,
- rozpoczęcie sezonu w pierwszych dniach maja,

Yacht Club PTTK 

Oddziału 
11
Beskid

11

w latach 2005-2009 

W październiku 2005 roku po zmianach 

organizacyjnych i rezygnacji dotychczasowego 

kierownictwa został wybrany Zarząd Klubu 

w składzie: 

Komandor 

Członkowie: 

- Grzegorz Dobosz 

Tomasz Salamon, 

Mariusz Landowski, 

Jadwiga Niezgoda, 

Jacek Białoń, 

Wiesław Król, 

Zygmunt Pawlak, 

Wojciech Parużnik, 

Przemysław Smajdor. 

Znacznie odmłodzony zespół regatowy 

realizował dotychczasowe założenia. Startowa-
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- palenie zniczy i modlitwa na grobach zmarłych

przewodników,

- modlitwa różańcowa i wypominki w m-cu

listopadzie za zmarłych przewodników,

- i wiele innych.

Należy ponadto stwierdzić iż nasi przewod

nicy stanowią aktyw Oddziału, a także pracują 

w różnych Komisjach Zarządu Głównego PT TK. 

Nie tylko w Komisji Przewodnickiej, ale rów

nież w Komisji Narciarskiej, Komisji Turystyki 

Górskiej i wielu innych. Są czynnymi członkami 

różnych Oddziałowych Komisji: Młodzieżowej, 

Narciarskiej ale i Koła Grodzkiego, a przede 

wszystkim stanowią główny człon Zarządu Od

działu (Prezes, 2 vice prezesów i kilku członków 

Zarządu i Komisji Rewizyjnej). Nasi członkowie 

czynnie wtączyli się w organizację i przebieg Jubi

leuszu 100 -lecia naszego Oddziału „Beskid". 

Koło jest również inicjatorem wielu akcji 

na terenie miasta Nowego Sącza, chociażby ob

chody 350 rocznicy wyzwolenia Nowego Sącza 

z niewoli szwedzkiej, zainicjowane przez nasze 

Koło i wielu innych. 

za Zarząd Koła 

Wiesław Piprek 



no w kilkunastu regatach rocznie, w regatach 
okręgowych i centralnych na akwenach Polski wg 
kalendarza imprez centralnych. Startowano rów
nież w regatach zagranicznych w Puli w Chor
wacji, Gardzie we Włoszech, Słowacji- Orawa 
i w Czechach. 

W regatch o Inter Puchar (Polska, Słowacja, 
Czechy) I miejsce zajęła Dorota Pawlak w kl. 
Laser 4,7 i I miejsce Filip Skóraś w klasie Laser 
Radial. 

W klasyfikacji Klubów Polskiego Związku 
Żeglarskie�o w klasie Optimist B klub zajął 1 O
miejsce na 120 klubów. 

Yacht Club PT TK „Beskid" w Nowym Sączu 
jest organizatorem corocznie regat żeglarskich: 

Maj 

- ,, Regaty o Puchar Kwitnących Sadów" i „ Pu
char Wójta Gminy Łososina Dolna" w klasach
Optimist gr. A i gr. B Laser 4, 7, Laser Radial,
Europa, Omega, Jachty Kabi nowe
W tych regatach startuje w sumie około 9 5
jachtów i około 180 zawodników z całej Polski
i Słowacji

Lipiec 

,,Regaty o Błękitną Wstęgę Jeziora Rożno
wskiego" w klasach Optimist, Omega, Jachty 
Kabinowe, Klasa Wolna. 
Startuje w sumie około 100 zawodników na 
około 40 jachtów. 

Sierpień 

,,Regaty o Puchar Lata" w klasach Optimist, 
Laser, Omega, Jachty Kabinowe 
Startuje około 90 zawodników na 30 jachtach. 

Wrzesień 
- ,,Regaty o Puchar Baby Jagi" w klasach

Optimist Senior.
Startuje około 20 zawodników na 20 jachtach
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- ,,Ogólnopolskie Regaty o Puchar Ziemi
Sądeckiej „CREWSAVER CUP" w klasach
Optimist gr. A i gr. B, Laser 4,7, Laser Radial
Startuje około 100 zawodników na 100 jach
tach z Polski I Słowacji.

Ponadto zawodnicy YC PTTK „Beskid" 
(około 15) w klasach Optimist gr. A i gr. B, Laser 
4,7 i Laser Radial startują w szeregu regat Pucha
ru Polski, oraz za granicą (Chorwacja, Słowacja, 
Czechy, Włochy jezioro Garda), a krajowe to 
Puck, Zegrze, Rybnik, Kiekrz i inne. 

Wyjazdy na regaty odbywały się w grupach 
3-7 jachtów i motorówka na specjalistycznych
przyczepach i samochodach osobowych człon
ków Klubu - rodziców dzieci.

W YC PT TK Oddział „Beskid' prowadzone 
są zajęcia sportowe z młodzieżą w soboty i nie
dziele od wczesnej wiosny do późnej jesieni. Na 
każdych zajęciach jest od 1 O do 15 uczestników, 
oprócz tego klub organizuje letnie obozy spor
towe, jeden dwa w sezonie, w których w każdym 
bierze udział 20-50 dzieci. 

Klub organizuje szkolenia żeglarskie na sto
pień Żeglarz Jachtowy zakończone egzaminem 
państwowym, co roku jest to2-3 kursy po 15-20 
uczestników każdy. Szkolenia te prowadzi i orga
nizuje od roku 1997 Jacek Białoń. 

Regaty miejscowe były również sponsoro
wane oprócz finansów Urzędów, przez firmy 
prywatne jak: 

- Zakład Budownictwa Dróg - Wł. Gryzły i oso
by prywatne oraz rodziców.

Grupę regatową w ostatnich latach prowa
dził jako społeczny trener i kierownik Tomasz Sa
lamon przy pomocy niektórych rodziców dzieci. 

YC wchodzi w skład Krakowskiego Okrę
gowego Związku Żeglarskiego i jest czołowym 
Klubem w województwie (poza Krakowem). 

W 2006 r. YC z okazji SO-lecia Krakowskie
go Okręgowego Związku Żeglarskiego Klub zo
stał odznaczony „Odznaką Honorową za Zasługi 
dla Turystyki" przez Ministra Gospodarki, ponad
to Tomasz Żygłowicz otrzymał Brązowy Krzyż 
Zasługi, Jacek Białoń Złotą Odznakę za Zasługi 
dla Sportu a Brązowe Odznaki otrzymali Marek 
Skóraś i Mariusz Landowski. 

Odznaki 50 lecia KOZŻ otrzymali: Jacek 
Białoń, Grzegorz Dobosz, Władysław Mróz, 
Tomasz Salamon, Marek Skóraś, Zbigniew Szim, 
Wacław Stankiewicz, Tomasz Żygłowicz. 



i w 13 beskidzkich. Kosztorys projektu zamy
ka się kwotą 7 mln zł, 

4. dwa prowadzone przez Spółkę obiekty
(Chochołowska i Wielka Racza) ujęte zostały
w przygotowanym przez COTG programie
transgranicznym,

5. Spółka uczestniczy w pilotowanym przez STA
,Wierchy" programie szkoleniowym dla pro
wadzących i pracowników obiektów,

Po ogłoszeniu naboru zamierzamy aplikować 
także o środki z programu objętego działaniem 
3.1.d - rozbudowa bazy noclegowo-gastrono
micznej. 

Z rozpoczętymi obecnie kampaniami zjaz
dowymi Oddziałów i ZG PTTK zbiegają się także 
terminy kadencji (2005-2008) zarządu Spółki. 
Przedstawimy pełnomocnikom naszych wspólni
ków szczegółowe rzeczowe i finansowe sprawoz
dania, analizy i oceny. Co będziemy prezentować? 
Na początek ki I ka danych statystycznych dotyczą
cych wymiernych wyników naszej pracy w tym 
okresie: 

- wartość kapitałów Spółki wzrosła o 2 ml n
złotych,

- majątek trwały Spółki uległ zwiększeniu
o kwotę 3.389.527 zł,

- z wypracowanego w latach 2005-2008 zysku
brutto w łącznej kwocie 1.528.539,00 zł prze
kazaliśmy na działalność statutową Wspólników
Spółki kwotę prawie 1 mln zł.
Kapitał zapasowy Spółki zasilony został w tym
okresie kwotą 419.878,96 zł,

- średnioroczny wskaźnik obłożenia obiektów
wzrósł o 1, 16%, (20,57% w roku 2005 do
21,73% na koniec 2008 r.),

- ilość prowadzonych przez Spółkę obiektów
zmniejszyła się o dwa (zbyty obiekt Pod Tułem
i wyłączony z eksploatacji camping „Skalite").
Natomiast w lipcu 2007 roku Spółka zakupiła
od Górnośląskiego Oddziału PTTK dysponu
jące SO miejscami noclegowymi schronisko na
Równicy oraz uczestniczyła w negocjacjach
dot. nabycia przez PTTK działki na Polanie
Głuchaczki w Beskidzie Żywieckim,

- w 2007 roku czasowo wyłączone zostało
na czas przebudowy schronisko PTTK na
Markowych Szczawinach. Na ten czas zorgani
zowano noclegi zastępcze w budynku gospo
darczym schroniska,

- wartość wykonanych prac remontowych i mo
dernizacyjnych w obiektach to kwota 11 mln
490 tys. złotych, z czego tylko ok. 0,5 mln zł
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pochodziło ze środków zewnętrznych (fundu
sze ekologiczne, głównie Fundacji „EkoFundusz" 
w Warszawie}. Własny zakład produkcyjny 
w Starym Sączu wykonał i zamontował w obiek
tach stolarkę budowlaną o łącznej wartości 
1 mln zł (wartość liczona po kosztach wyko- · 
nania}, wyprodukował znaczki organizacyjne 
i okolicznościowe za kwotę ponad 340 tys.zło
tych. Gospodarze obiektów szacują wartość 
wykonanych przez nich prac remontowych na 
łączną kwotą ok. 2 mln złotych. 

Najważniejsze z wykonywanych i wykonanych 
przez Spółkę oraz Gospodarzy obiektów prac, 
w pierwszym roku nowej kadencji to oczywiście 
doposażenie i prace porządkujące otoczenie no
wego schroniska na Hali Miziowej pod Pilskiem 
(niwelacja terenu, adaptacja budynku starego 
schroniska na punkt gastronomiczny). Natomiast 
ostatni rok kadencji (2008) to położenie dachu 
i zamknięcie stanu surowego przebudowywanego 
schroniska na Markowych Szczawinach, obiektu 
o ponad 100-letniej historii.

Inne wykonane w tym okresie prace o więk-
szej wartości i znaczeniu to: 

realizowana w ramach programu pt. zmniej
szenie uciążliwości schronisk PTTK dla przy
rody parków narodowych - modernizacja 
oczyszczalni ścieków, instalacji sanitarnej 
i termomodernizacja schroniska PTTK na 
Turbaczu, 

- dostosowanie do zmienionych wymogów
kategoryzacyjnych, sanitarnych i ochrony
p.poż. obiektów: DW Rzymianka, Magurka,
Leskowiec, Luboń, Turbacz, Chochołowska,
Maciejewa, Hala Łabowska, Wierchomla,
Rysianka, Szyndzielnia, Wisła, Hala
Gąsienicowa, Zawoja (Hanka), Sromowce N., 
Krawców Wierch, Barania Góra,

- wymiana pokrycia lub remonty dachów
na schroniskach: Stożek, Klimczok, Rytro,
Rysianka, Roztoka, Kondratowa, Morskie
Oko, Przegibek, Błatnia,

wymiana elewacji w tym likwidacja azbestu
w schroniskach na Stożku, Błatniej i wspo
mnianej już Hali Boraczej,

- remonty ujęć wody i rurociągów dla:
Hali Lipowskiej, Madejowej, Roztoki,
Chochołowskiej, Baraniej Góry, Jaworzyny,

- wymiana elementów stolarki budowlanej
w DT Zakopane, Szyndzielni, Błatniej, na
Stożku, Turbaczu, Rycerzowej, Przehybie,



Skrzycznem, Jaworzynie Krynickiej, Magurce 
i Chochołowskiej, 

- umocnienie i likwidacja skutków osuwisk na
Orlicy w Szczawnicy, Turbaczu, Leskowcu,
Przegibku,

- modernizacje kotłowni, instalacji co i ew
na Baraniej Górze, Zwardoniu, Leskowcu,
Wierchomli i w DT Wisła,

- modernizacja oczyszczalni ścieków i uspraw
nienie kolektora ściekowego schroniska nad
Morskim Okiem, podłączenie do sieci komu
nalnych hotelu „Kamieniec" w Oświęcimiu
oraz schroniska ,J rzy Korony" w Sromowcach
Niżnych.

W okresie ostatnich czterech lat dokonaliśmy 
20 zmian osób prowadzących obiekty. Zmiany 
dokonywane były w trybie przetargowym. W ko
misjach przetargowych zasiadali przedstawiciele 
Oddziałów i Rady Nadzorczej Spółki. 

W okresie minionej kadencji wpłynęło 
48 skarg i interwencji dot. działalności obiektów. 
Po przeprowadzonych postępowaniach wyjaśnia
jących siedem z nich uznaliśmy za nieuzasadnione. 
Większość ze zgłoszonych uwag dotyczyła kultury 
obsługi, dwie z nich to skargi na nie udzielenie ra-
batów należnych członkom PTTK. 

Wszystkie obiekty Spółki, oprócz określo
nych przepisami rabatów PTTK, udzielają człon
kom naszego Towarzystwa (legitymujących się 
stosownymi uprawnieniami organizacyjnymi lub 
tytułami bądź odznakami honorowymi), dodatko
wych zwiększonych upustów od cen noclegów. 
Grupy obiektów w rejonie Beskidu Sądeckiego 
i Klub Bacówkarzy kontynuują programy lojalno
ściowe. Ze szczególnie cennych inicjatyw obiek
tów wymienić należy dodatkowe rabaty dla Ho
norowych Dawców Krwi i coraz szerszy ich udział 
w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Nie potrafimy niestety podać precyzyjnej ilości 
obsłużonych przez obiekty turystów. Od kilku bo
wiem lat nie jest prowadzona tego rodzaju staty
styka. Szacujemy, że jest to rocznie grupa przeszło 
200 tys. osób nocujących, niemożliwa natomiast 
do oszacowania jest liczba osób odwiedzających 
obiekty, ale nie korzystających z noclegów. 

Celem pomocy w przygotowaniu profesjo
nalnej oferty, prowadzenia systemu rezerwacji 
miejsc w obiektach z wykorzystaniem dostępnych 
mediów, wspólnie z siostrzaną Spółką Bieszczadz
ką i udziałem ZG PTTK powołaliśmy w 2006 
roku Salon Turystyki Aktywnej PTTK ,Wierchy" 
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z siedzibą w Krakowie w budynku COT G. Spółka 
ta udanie buduje, promuje i sprzedaje oferty i tu
rystyczne produkty obiektów. Prowadzi centralny 
system rezerwacji miejsc. Wszystkie prowadzone 
przez Spółkę obiekty wyposażone zostały w jed
nolite tablice z nazwą i logo PTTK. 

A co na Sądecczyźnie? Po dużych w ostatnim 
okresie czasu perturbacjach z obsadą, z nowym 
gospodarzem, stabilizuje swój poziom Hala Ła
bowska. W programie inwestycyjnym będącym 
częścią wniosku o środki zewnętrzne o którym 
wyżej, łabowską czeka przebudowa części recep
cyjnej (otwarcie jadalni z widokiem na północną 
część Sądecczyzny, taras i sezonowe miejsca ga
stronomiczne, nowa mała architektura zewnętrz
na). Niestety z uwagi na wysokie koszty, w sferze 
marzeń pozostanie nadal połączenie tego obiektu 
z siecią energetyczną. Cieszymy się, że z zado
woleniem przyjęta została inicjatywa budowy 
Kaplicy dla wędrowców i turystów na Przehybie. 
Jej otwarcie w sezonie „ lato 2009" wpisze się 
w cykl wydarzeń związanych z obchodami 100-
lecia Oddziału. Wyładniał Dom Turysty w Nowym 
Sączu, otrzymał nową elewację, przebudowaliśmy 
wejścia i ogrodzenie. W kilkunastu pokojach 
dobudowano łazienki. Dobry poziom i standard 
utrzymuje Zajazd PTTK w Rytrze. Wspólnym 
staraniem Spółki i Gospodarza obiektu przybyło 
pokoi na Jaworzynie Krynickiej. Poprawiły się 
nieco warunki recepcji turystów jak i pracy perso
nelu bacówki nad Wierchomlą. Obiekt ten czeka 
na nową oczyszczalnię ścieków, ale wcześniej na 
kabel energetyczny łączący go z ogólnopolską sie
cią energetyczną. To zadanie na przyszłe kadencje 
dla nas i nowego Gospodarza bacówki. 

Korzystając z okazji, razem ze Współpra
cownikami i Gospodarzami sądeckich obiektów, 
chcielibyśmy serdecznie podziękować Zarządowi 
Oddziału „Beskid", Koleżankom i Kolegom z Od
działu, za współpracę, pomoc i życzliwość w mija
jącej kadencji. Cieszymy się z miejsca, jakie dzięki 
naszej wspólnej pracy zajmuje PTTK na Sądeckiej 
Ziemi, ale także i z tego, że pracować możemy 
w ładnie odnowionej siedzibie Oddziału. 

Powodzenia. 

Jerzy Kalarus 

Nowy Sącz, dnia 23 lutego 2009 roku 



Wydecdd I lmpnRY'w 2008 roku 
orpntzowane pr,mz PTTK 

Oddział .Beskid• w Nowym Spu 

Data 
Kto 

Nazwa 
organizował 

STYCZEŃ 

31.12.07-
Koło Przewodników Spotkanie Noworoczne na Przehybie 

01.01.08 

06.01.08 Koło Grodzkie Koło Grodzkie Beskid Sądecki - Radziejowa 

07.01.08 O/PTTK „Beskid" 
Spotkanie Opłatkowe działaczy 

O/PTTK 

10.01.08 Koło Przewodników Opłatek w Kamiannej 

13.01.08 Koło G redzkie Pogórze Ciężkowickie - Opłatek w Gromniku 

20.01.08 Koło G redzkie Pieniny - Haligowskie Skałki 

27.01.08 Koło Grodzkie Tatry Polskie - Gęsia Szyja 

LUTY 

SKTJ Rozpoczęcie Kursu Taternika Jaskiniowego 

03.02.08 Koło Grodzkie Kulig w Beskidzie Sądeckim - Barcice 

10.02.08 Koło Grodzkie Beskid Sądecki - Przehyba 

16.02.08 
K. Krajoznawcza

Szlakiem Architektury ł:emkowskiej 
i K. Opieki n/Zabytkami 

17.02.08 Koło Grodzkie Pieniny - Trzy Korony 

24.02.08 Koło Grodzkie Słowacja (Wodospady Zimnej Wody) 

MARZEC 

1-2.03.08 Koło Przewodników Pielgrzymka na Jasną Górę 

02.03.08 Koło Grodzkie Beskid Niski - Chełm 

03.03.08 
Urząd Marszałkowski Kraków ,,Przewodnicy Dzieciom" 

i K. Młodzieżowa Krościenko - Czorsztyn - Niedzica - Dębno 

Urząd Marszałkowski Kraków 
,,Przewodnicy Dzieciom" 

04.03.08 B. Niski, Gorlice, Magura Małastowska,
i K. Młodzieżowa 

Regietów 

07.03.08 
Urząd Marszałkowski Kraków ,,Przewodnicy Dzieciom" 

i K. Młodzieżowa Krościenko - Czorsztyn - Niedzica - Dębno 

09.03.08 Koło G redzkie Pogórze Ciężkowickie - Brzanka 

16.03.08 Koło Grodzkie Beskid Wyspowy - Ciecień 

15 -24.03.08 Yacht Club 
Zgrupowanie zawodników YC PTTK 

Laser Riva del Garda - Włochy 

30.03.08 Koło Grodzkie Beskid Niski - ł:ysa Góra 

KWIECIEŃ 

SKTJ Zakończenie Kursu Taternictwa Jaskiniowego 

05.04.08 K. Krajoznawcza Ziemia Bocheńska 

06.04.08 Koło Grodzkie Beskid Makowski - Zembalowa 

13.04.08 Koło Grodzkie Magura Spiska - Pawlikowski Wierch 
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Ilość 
uczest. 

23 

19 

90 

17 

52 

44 

50 

67 

24 

51 

35 

52 

47 

18 

52 

101 

50 

41 

36 

2 

51 

16 

38 

40 

52 



19-20.04.08 Yacht Club Śląski Puchar Optimista w Rybniku 4 

20.04.08 Koło Grodzkie ,Jrzy Korony" - schronisko PT TK w Pieninach 56 

20.04.08 KTG Schronisko ,Jrzy Korony" - rozpoczęcie sezonu 48 

20.04.08 Koło Przewodników Jaszczurówka - Zakopane - Sromowce 15 

26.04.08 K. Krajoznawcza
Szlakiem Architektury drewnianej 

47 
w Dorzeczu Górnej Ropy 

27.04.08 Koło Grodzkie Gorce- Gore 52 

MAJ 

01.05.08 Koło Przewodników Majówka w Bukowcu 30 

O 1-04.05.08 Koło Grodzkie Sudety 52 

02-03.05.08 Yacht Club Regaty o Puchar Kwitnących Sadów 52 

06-11.05.08 Yacht Club Zgrupowanie w Pucku 3 

09-11.05.08 Yacht Club „Puchar Pucka" li eliminacje MŚ i ME 3 

10.05.08 K. Krajoznawcza Sucha Beskidzka i okolice 57 

10.05.08 K. Integracji z Niepełnosprawnymi Kasprowy Wierch 49 

11.05.08 Koło Grodzkie Magura Małastowska - jajecznica 89 

17-18.05.08 Koło Przewodników Bańska Szczawnica - Bojnice -Kremnica 52 

18.05.08 Koło Grodzkie Słowacja - Góry Lewackie 47 

18.05.08 KTG Familiada - Pieniny 

21.05.08 Koło Grodzkie Ukraina 46 

29.05.08 K. Młodzieżowa Beskid Niski - Biecz, Dukla 57 

29.05� 
Koło Terenowe Brzesko Podole 61 

01.06.08 

29.05-
KTG 

V Karpacki Rajd Górski „Sądeckie Wędrówki" 
36 

01.06.08 - Przehyba

30.05-1.06.08 Yacht Club Puchar YKP Gdynia Ili eliminacje MŚ i ME 3 

30.05-1.06.08 K. Turystyki Rowerowej 43. Rajd Rowerowy o Puchar Ziemi Sądeckiej 74 

31.05-1.06.08 Yacht Club Puchar Nysy 2 

CZERWIEC 

01.06.08 Koło Grodzkie Słowacki Raj - Wielka Knola 52 

03.06.08 K. Młodzieżowa Tatry -Giewont 50 

06-07.06.08 K. Turystyki Rowerowej
Rowerowe Zawody na Orientację: 

50 
Feleczyn i Lasek Falkowski 

6-8.06.2008 Yacht Club 
Puchar Pucka - IV eliminacje MŚ i ME 

3 
eliminacja OOM ł:.eba 

,,Dzień PT TK" 

07.06.08 O/PT TK „Beskid" SKT J, KM, KTR, KT 100 

G, K. Przew. 

VII Regaty o Puchar Jana Petryl i 
7-8.06.2008 Yacht Club 4 

Kluszkowce 

08.06.08 Koło Grodzkie Beskid Żywiecki - Mędralowa 45 

14-15.06.08
Koło Przewodników-

Słowacja - Haborka -Dolina Zuberska 8 
Sekcja Tatrzańska 

15.06.08 Koło Grodzkie Słowacja - Mała Fatra 52 

21.06.08 
K. Krajoznawcza

Ziemia Chrzanowska 52 
i K. Opieki n/Zabytkami 
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21-22.06.08 Yacht Club Otwarte Mistrzostwa Małopolski Kraków 4 

22.06.08 Koło Grodzkie Tatry Niżne Słowacja - Homolka 47 

27.06-
Koło Grodzkie Wielka Brytania 42 

13.07.08 

29.06.08 Koło Grodzkie Tatry Zachodnie - Starobociański Szczyt 41 

30.06-3.07.08 K. Młodzieżowa Lwów 42 

LIPIEC 

04-06.07.08 Koło Terenowe Brzesko ,,Austria Wiedeńska" 49 

05.07.08 K. Krajoznawcza Wyżyna Miechowska 47 

06.07.08 Koło Grodzkie Beskid Niski - Piotruś 52 

10-12.07.08 Yacht Club Puchar Trenerów Gdynia 7 

12.07.08 Yacht Club 
Regaty o „Błękitną Wstęgę Jeziora 

62 
Rożnowskiego 

12.07.08 Koło Przewodników Szaflary - Źródła Termalne 61 

12-13.07.08 K. Integracji z Niep. V Integracyjny Rajd Górski na Przehybę 39 

13.07.08 Koło Grodzkie Słowacki Raj - Wąwóz Sucha Bela 52 

19-20.07.08 Yacht Club I eliminacja do lnterpucharu Orawa Słowacja 4 

20.07.08 Koło Grodzkie Tatry Wysokie - Mały Kozi Wierch 52 

26-27.07.08 Yacht Club 
li eliminacja do lnterpucharu 

4 
Żermanice Czechy 

27.07.08 Koło Grodzkie Tatry Wysokie - Buczynowe Turnie 47 

SIERPIEŃ 

1-5.08.2008 Yacht Club Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży- Dobrzyń 3 

03.08.08 Koło Grodzkie Słowacja - Tatry Zachodnie - Pachoła 44 

10.08.08 Koło Grodzkie Słowacja - Orawice 52 

10.08.08 KTG 
Familiada - Ochotnica Rzeka - Jaworzynka -

12 
Błyszcz - Dzwonkówka - Bereśnik - Szczawnica 

15-17.08.08 Koło Grodzkie 
Bieszczady- Połonina Caryńska, Rabia Skała, 

51 
ł::opiennik 

16.08.08 Yacht Club Regaty o „Puchar Lata" 43 

21-27.08.08 Koło Terenowe Brzesko Bukowina Rumuńska „Do Swoich" 49 

23-24.08.08 Yacht Club 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików 

6 
Wilcza Wola 

24.08.08 Koło Grodzkie Słowacja - Tatry Wysokie- Jagnięcy Szczyt 53 

31.08.08 Koło Grodzkie Słowacja - Rohatka 43 

WRZESIEŃ 

06.09.08 K. Krajoznawcza Pogórze Ciężkowickie „Na pograniczu kultur" 52 

6-7.09.08 Yacht Club Puchar Beskidów lnterpuchar Tresna 3 

07.09.08 Koło Grodzkie Słowacja - Tatry Zachodnie - Bystra 43 

07.09.08 KTG 
Familiada - Słowacja - Smokowiec - Hrebieniok 

52 
- Dolina Wielicka

12-13.09.08 KTR Rajd Rowerowy - Circ 78 

13-14.09.08 Yacht Club Puchar Prezydenta Krakowa 8 

14.09.08 Koło Grodzkie Słowacja - Tatry Wysokie - Krywań 52 

18.09.08 KTG i K. Młodzieżowa 
XXIX Turystyczny Zlot im. mjr Juliana Zubka 

45 
,JATARA" ł::abowska Hala 
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24.12.08 Koło Grodzkie Pasterka - Pogórze Rożnowskie 34 

25-26.
Yacht Club Otwarte Mistrzostwa Małopolski w Krakowie 8 

12.08

28.12.08 Koło Grodzkie Beskid Sądecki - ł:abowska Hala 26 

Razem 132 Imprezy 5438 osób 

ZnllTły Ich od lat 
Małgorzata 
Borsukowska
Stefaniczek 

Urodziła się 27 sierp

nia 1944 roku. W Nowym 

Sączu. Po z dan i u matury 

podjęła studia na Pol itech

nice Krakowskiej Wydział 

________ _. Budownictwa Lądowego, 

które ukończyła w 1968 r. 

Po powrocie po studiach do Nowego Sącza 

pracowała w Prezydium Miejskiej Rady, MPRB, 

lnwestprojekcie, WPGT, Wojewódzkiej Dyrekcji 

Inwestycji i Zespole Szkół Budowalnych. 

Do PTTK wstąpiła w 19 59 roku będąc jeszcze 

w szkole. Od pierwszej chwili z wrodzoną energią 

rozpoczęła społeczną działał ność. 

Ukończyła kurs przewodnika beskidzkiego, 

po którym włączyła się w prace Komisji Turystyki 

Górskiej i od roku 1987 obejmuje w niej funkcję 

przewodniczącej, które sprawuje do roku 2004. 

Cały czas działa też czynnie jako znakarz szlaków 

górskich, tworząc razem z mężem Andrzejem je

den z zespołów znakarskich naszego Oddziału. 

Wprowadza nowe formy pracy. Rajd 7-miu 

schronisk, przemianowany później na Wędrówki 

z KTG które trwają każdego roku od maja do paź

dziernika. 

Za Jej prezesury w KTG przypada 3 O-lecie 

istnienia KTG, PTTK i 30-lecie Rajdu „Srebrną Ciu

pagę". Jubileusze te uczczono okazale. 

W roku 1977 została wybrana do składu Za

rządu Oddziału PTTK Beskid, a od roku 2000 pełni 

funkcję V-ce Prezesa. 

Dzięki Jej dużemu zaangażowaniu przeprowa

dzono terminowo, zgodnie z projektami i zalece

niami konserwatora remonty instalacji i elewacji 

naszego budynku. 

Za swoją pracę społeczną została odznaczona 

wieloma odznaczeniami. 
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Cecylia, 
Stefania 
Jabłońska 
Nazwisko 

panieńskie Serwin 
Ur. 22.11.1951 r. 

w Brzesku, córka Juliana 
i Janiny z domu Habryło 
mąż Zenon, córka - Anna, 
Janina. 

W latach 1 9 6 5 - 19 7 O uczęszczała do 
Technikum Hotelarskiego w Zakopanem i tam 
15 kwietnia 1967 roku wstąpiła do PTTK. 

W roku 1974 rozpoczęła pracę zawodową 
z Zarządzie Okręgu PTTK w Krakowie równocze
śnie angażując się w działalność społeczną Towarzy
stwa szczególnie Komisji Opieki nad Zabytkami, 
Komisji Turystyki Górskiej. 

Po reorganizacji administracyjnej Polski i po
wstaniu nowych województw Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego w Nowym Sączu Władysław Sten
dera zaproponował przejście do pracy w Zarządzie 
Wojewódzkim PTTK w Nowym Sączu i tak od 15 
kwietnia 1977 roku rozpoczęła pracę w ZW PTTK 
w Nowym Sączu. Tutaj również od razu włączyła 
się w działalność społeczną Towarzystwa. 

Od roku 1981 do 1990 pełniła funkcję Sekre
tarza Zarządu Wojewódzkiego PTTK w Nowym 
Sączu pracując bardzo dużo na rzecz Towarzystwa 
w województwie nowosądeckim. 

Była jednym z wiodących organizatorów sze
regu imprez i szkoleń m.in. Akcja Szpisz - szkolenie 
krajoznawcze na terenie Spisza, Orawy i Podhala. 

Szkolenia dla społecznych opiekunów Zabyt
ków - Dni Ochrony Zabytków, Rajd Przyjaźni, 
Szkolenia i kursy dla przewodników turystycznych 
oraz organizatorów turystyki szczególnie dla mło
dzieży szkolnej. 

Wiele imprez o zasięgu ogólnopolskim oraz 
międzynarodowym jak np. otwarcie polskiego od
cinka szlaku EB w Rytrze i wielu innych. 

Na przestrzeni kilkudziesięciu lat w Towarzy
stwie pracuje społecznie pełniąc wiele funkcji: 
1. Prezes Koła PTTK w Brzesku od 2002 do nadal



2. Prezes Komisji Rewizyjnej O/PTTK „Beskid" od
2001 do_ nadal

3. Prezes Małopolskiego Forum Przewodników
PTTK w latach 1997 - 2005

4. Członek Zarządu Głównego PTTK - 2001

- nadal
Poza wymienionymi była również w latach

1999 - 2005 członkiem Kom. Egzaminacyjnej dla 
przewodników turystycznych Małopolskiego Urzę
du Wojewódzkiego w Krakowie 

Posiada uprawnienia; 
- informator turystyczny od 197 6

- przewodnik beskidzki i terenowy oraz pilot
wycieczek od 1978

- instruktor krajoznawstwa od 1985

instruktor przewodnictwa od 1999

Za swoją działał n ość została odznaczona brą
zowym, srebrnym i złotym Krzyżem Zasługi, Złotą 
Honorową Odznaką PTTK. Odznaczeniami regio
nalnymi i resortowymi Zarząd Oddziału PTTK „Be
skid" w Nowym Sączu wystąpił do Zjazdu o nadanie 
Kol. Cecylii Jabłońskiej Godności Członka Honoro
wego Oddziału PTTK Beskid w Nowym Sączu 

Jacek Dobosz 
Urodził się 27 listopa

da 1942 roku we Lwowie. 
Egzamin dojrzałości złożył 
w I Liceum Ogólnokształ
cącym w Nowym Sączu. 
Po przerwanych studiach 
teologicznych i odbyciu 
służby wojskowej rozpo
czął w roku 1966 pracę 
zawodową w Cechu Rze
miosł Różnych. Pracował 

tam do roku 1972 praktykując równocześnie 
w pracowni zegarmistrzowskiej swojego ojca. Od 
1972 roku przejął po ojcu pracownię, którą prowa
dził do 2007 roku. 

Do PTTK wstąpił w 1960 roku najpierw do 
koła przy Oddziale Przewozów PKP, a następnie do 
Koła Grodzkiego. 

Dokoptowany na zebraniu wyborczym Komisji 
Turystyki Górskiej do Zarządu KTG od pierwszej 
chwili rozpoczął z ogromną pasją swoją działalność 
społeczną w Towarzystwie. Prace znakarskie, orga
nizacja wycieczek, zlotów, rajdów to domena Jego 
działalności. 

Zdobył również uprawnienia przewodnika 
beskidzkiego. Po rezygnacji przez Kol. Leopolda 
Bieniasza z funkcji przewodniczącego KTG zo
stał wybrany Jego następcą. Prowadził Komisję 
Turystyki Górskiej z wielkim zaangażowaniem do 
1987 r. W roku 1980 został sekretarzem Zarządu 
Oddziału PTTK „Beskid". Funkcję tą pełni nieprze-

37 

rwanie do dnia dzisiejszego. 
Przez te wszystkie lata domeną działalności 

kol. Jacka Dobosza były sprawy górskie. Wiele lat 
był czynnym znakarzem szlaków górskich. 

Nieocenioną pracą było prowadzenie refera
tu weryfikacyjnego GOT co można przełożyć na 
tysiące zweryfikowanych książeczek GOT, setki 
kilometrów odnowionych szlaków, niezliczone ilo
ści dni przy organizacji i obsłudze rajdów, zlotów, 
wycieczek. 

Za swoją społeczną pracę odznaczony został 
złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Honorowa Odzna
ką PTTK oraz wieloma odznaczenia resortowymi 
i regionalnymi. 

Zawsze bliski spraw Oddziału PTTK „Beskid" 
gotowy ze swoją pracą i pomocą. 

Zarząd Oddziału PTTK „Beskid" w Nowym 
Sączu wystąpił do 62 Zjazdu o nadanie tytułu Ho
norowego Członka Oddziału PTTK „Beskid" w No
wym Sączu. 

Jan Mazanec 
Urodził się 9 września 

1923 r. w Nowym Sączu.Tu 
ukończył Gimnazjum Ku
pieckie, a następnie studia 
prawnicze na UJ w Krako
wie oraz Szkołę Główną 
Planowania i Statystytki 
w Warszawie. 

Wybuch 11-giej woj
ny światowej zastał Go 
w czasie pełnienia służby 
wojskowej, skąd po przej
ściu kampanii wrześniowej 

dostał się na kilka miesięcy do niewoli. 
Od roku 1940 zaangażował się w działalność 

konspiracyjną. Od połowy 1944 roku walczył pod 
pseudonimem „Głaz" w 9 kompanii 1 PSP AK pod 
dowództwem mjr Juliana Zubka ,Jatara". 

Po wojnie po ukończeniu studiów pracował 
w spółdzielczości bankowej, ogrodniczej, i spożyw
ców. Przed emeryturą pełnił funkcję dyrektora Ban
ku Gospodarki Żywnościowej w Nowym Sączu. 

Zauroczony Beskidem Sądeckim dobrze po
znanym z pobytu w oddziale ,Jatara", przy tym 
zamiłowany turysta szybko związał się z Oddziałem 
PTTK „Beskid". Tutaj bardzo gorliwie włączył się 
w usuwanie powojennych zniszczeń. Odnowa szla
ków turystycznych, budowa schronu turystycznego 
na Prehybie, gdzie wraz z kolegami na własnych 
plecach wynosił deski i inny materiał budowlany, by 
oddać do użytku turystów schron turystyczny. 

W latach 19 5 1 do 1 9 5 2 Kol. Jan Mazanec 
został członkiem Komisji Rewizyjnej Oddziału, zaś 



od 1953 do 1955 pełnił funkcję Prezesa Oddziału 
PTTK Beskid. 

Za swoją pracę tak zawodową jak i społeczną 
został odznaczony srebrnym i złotym Krzyżem Za
sługi, Krzyżem Kawalerskim, Kr.zyżem Oficerskim, 
Krzyżem Partyzanckim, Złotą Honorową odznaka 
PTTK i wieloma innymi. 

Pomimo godziwego wieku Kolega Prezes Ma
zanec cały czas utrzymuje serdeczny kontakt z Od
działem PTTK „Beskid". Są mu bliskie wszystkie 
sprawy Towarzystwa. 

Cieszy się z sukcesów, a martwi się niepowo
dzeniami. 

Zarząd Oddziału PTTK „Beskid" w Nowym 
Sączu wystąpił do 62 Zjazdu o nadanie tytułu Ho
norowego Członkaoddziału PTTK Beskid w No
wym Sączu. 

Tadeusz 

Zygłowicz 

Urodził się 28 paź
dziernika 1932 w Wie
liczce. Po ukończeniu 
w roku 1952 Technikum 
Kolejowego zatrudniony 
został w ZNTK w No
wym Sączu, a następnie 

rozpoczął pracę w Dozorze Kolejowym. 
Z zamiłowania wodnik. W roku 1962 

związał się z sekcją żeglarską Oddziału PTTK 
,,Beskid", której pierwszym komandorem był kol. 
Józef Waśko. 

Cale swoje siły i społeczne zaangażowanie 
skupił na żeglarstwie. W stanicy wodnej PTTK 
w Znamirowicach organizuje szkolenia dla dzieci 
i młodzieży, propaguje ideę żeglarstwa. Jako in
struktor żeglarstwa szkoli z wielkim zaangażowa-:
niem i sumiennością młodą kadrę. 

Wspólnie z Kol. Józefem Waśko zapocząt
kowali organizację regat żeglarskich, z których 
np. regaty „O wstęgę Jeziora Rożnowskiego" 
odbywają się do dnia dzisiejszego. Zorganizowali 
również po raz pierwszy rejsy szkoleniowe po je
ziorach mazurskich i rejsy morskie. Przez wszyst
kie lata swojej aktywnej działalności nie szczędził 
pracy na rzecz Ośrodka Żeglarskiego PTTK w 
Znamirowicach. Uczył młodzież żeglowania, 
pracy nad sobą i sprzętem żeglarskim. Budował i 
konserwował pomosty, łódzki, boje, liny. 

Jest wzorem odpowiedzialności i wielkiej 
bezinteresownej pracy. Wychował swoich na
stępców, miłośników żeglarstwa . 

W latach 1997 - 2005 był Komandorem 
Yacht Clubu PTTK „Beskid". Jest również człon
kiem Krakowskiego Okręgu Związku Żeglar
skiego. Jest członkiem Zarządu Oddziału PTTK 
,,Beskid" w Nowym Sączu. 

Za swoją społeczna pracę został odznaczo
ny i wyróżniony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, 
odznaką „Zasłużony dla Żeglarstwa Polskiego, 
Złotą Honorową Odznaką PTTK i wieloma re
gionalnymi. 

Zarząd Oddziału PTTK Beskid w Nowym 
Sączu wystąpił do 62 Zjazdu o nadanie godności 
Członka Honorowego Oddziału PTTK „Beskid" 
w Nowym Saczu. 

� nme,o Oddd••.tl 
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1. Józef Waśko - zmarł
23.05.2005 r.
Długoletni zasłużony

działacz turystyki, założyciel w 1962 r. Komisji 
Turystyki Żeglarskiej i jej pierwszy Komandor. 
Od 1964 r. do 2005 r. pełnił funkcję I v-ce 
prezesa Zarządu Oddziału PTTK „Beskid". 
W czasie swojej działał n ości na rzecz Oddziału 
pracował również jako członek Zarządu 
Okręgu w Krakowie i członek Plenum Zarządu 
Głównego PTTK w Warszawie. 
W latach 197 5-1991 pełnił funkcję v-ce preze-
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sa Zarządu Wojewódzkiego PTTK w Nowym 
Sączu. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Złotą Honorową 
Odznaką PTTK, Złotą Odznaką Zasłużony 
Działacz Turystyki i Medalem 125-lecia TT
PTT-PTTK. 

2. Antoni Ligęza - zmarł 17.06.2005 r.
Długoletni opiekun Szkolnego Koła
Krajoznawczo-Turystycznego PTTK w Tech
nikum Elektrycznym, (Zespole Szkół Elektro
Mechanicznych w Nowym Sączu).
Pierwszy Przewodniczący od 1978 r.



- 1986 r. przemianowanej Rady Szkolnych
Kół Krajoznawczo-Turystycznych w Komi
sję Młodzieżową Oddziału PTTK „Beskid".
Pracował w Zarządzie Komisji Turystyki
Narciarskiej. W latach 1980-1989 członek
Zarządu Oddziału PTTK „Beskid".
Od 197 3 r przewodnik beskidzki i terenowy.
Odznaczony Złotą Honorową Odznaką PTTK,
Złotą Odznaką Zasłużony w pracy PTTK wśród
młodzieży.

3. Stanisław Serafin - zmarł 22.7.2005 r.
Przewodnik beskidzki i terenowy od 1982 r.
Członek Zarządu Oddziałowej Komisji Opieki
nad Zabytkami. Odznaczony Złotą Honorową
Odznaką PTTK.

4. Leopold Bieniasz - zmarł 26.09.2005 r.
Członek Honorowy Polskiego Towarzystwa
Turystyczno-Krajoznawczego. Zasłużony dzia
łacz Oddziału „Beskid". W latach 1962-1986
przewodniczący Komisji Turystyki Górskiej,
a od 1965 r. również przewodniczący Sekcji
Robót w górach, którą pełnił do 2005 r.
W 1964 r. wybrany został w skład Zarządu
Oddziału „Beskid" którego był członkiem do
2001 r. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi
i Medalem SO-lecia PTTK.

5. Stanisława Górska - zmarła 20.02.2006 r.
Działała w Komisji Opieki nad Zabytkami na
szego Oddziału od wielu lat i Komisji Turystyki
Górskiej.
Od 1993 r. była członkiem Oddziałowej Komisji
Rewizyjnej. Odznaczona Złotą Honorową
Odznaką PTTK.

6. Wacław Woźniak - zmarł 5.03.2006 r.
Aktywny członek PTTK od 197 3 r. Uprawnienia
przewodnika beskidzkiego i terenowego
otrzymał w 1976 r. Przez kilka kadencji od
1991 r. pełnił funkcję skarbnika w zarzą-
dzie Koła Przewodników i członka Zarządu
Koła Grodzkiego. W latach 2001-2006
członek Zarządu Oddziału „Beskid" i Sądu
Koleżeńskiego. Odznaczony został złotym
Krzyżem Zasługi i Złotą Odznaką Honorową
PTTK.

7. Irena Niewolska - zmarła 27.06.2006 r.
Zasłużony działacz turystyki działająca przede
wszystkim na terenie Piwnicznej Zdroju, gdzie
była członkiem Koła Grodzkiego i pełniła funk
cję przewodniczącej Koła. Uhonorowana Złotą
Honorową Odznaką PTTK, Srebrną Odznaką
Zasłużony Działacz Turystyki, Honorową
Odznaką za Zasługi dla Turystyki i Odznaką 50
lat w PTTK.

8. Eugeniusz Franciszczak - zmarł 30.11.2006 r.
Zaangażowany działacz Jacht Clubu PTTK
„Beskid". Uhonorowany za działalność na rzecz
PTTK - Złotą Honorową Odznaką PTTK.

9. Janina Sochańska - zmarła 23.03.2007 r.
Przewodnicząca Koła Towarzystwa Miłośników
Lwowa działającego przy PTTK Oddział
,,Beskid"

1 O. Jan Kłys - zmarł 13.10.2007 r.
Długoletni przewodnik beskidzki i tereno-
wy. Członek Oddziałowej Komisji Rewizyjnej 
oraz w latach 1991-2001 przewodniczący 
Sądu Koleżeńskiego Oddziału PTTK „Beskid". 
Odznaczony Złotą Honrową Odznaką PTTK 

11. Irena Styczyńska - zmarła 11.11.2007 r.
Honorowy członek Oddziału „Beskid" Polskiego
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego
w Nowym Sączu, zasłużony działacz
Towarzystwa, przewodnik beskidzki i tereno
wy, Honorowy Obywatel Królewskiego Miasta
Nowego Sącza, Honorowy Prezes Towarzystwa
Gimnastycznego „Sokół".
Członek Zarządu Oddziału PTTK „Beskid od
1966 r. Autor „Przewodnika po zabytkach
Nowego Sącza.
Odznaczona Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem
Armii Krajowej oraz Złotym Krzyżem Zasługi.
Za działał n ość na rzecz Towarzystwa PTTK
uhonorowana Złotą Honorową Odznaką PTTK
i Złotą Odznaką Zasłużony Działacz Turystyki.

12. Wacław Stankiewicz - zmarł 4.02.2008 r.
Członek Zarządu Jacht Clubu od 2002 r. od
powiedzialny za pracę z młodzieżą, przygo
towując ją do udziału w regatach żeglarskich.
Uhonorowany Srebrną Odznaką Zasłużony
w pracy w PTTK wśród młodzieży.

13. Cecylia Nieć - zmarła 5.10.2008 r.
Członek Zarządu Komisji Krajoznawczej i Opie
ki nad Zabytkami Oddziału PTTK „Beskid" oraz
członek Koła Grodzkiego.

14. Jan Smajdor - zmarł 23.12.2008 r.
Komandor Jacht Clubu w latach 2003-2004,
wieloletni działacz Jacht Clubu PTTK.
Uhonorowany Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą
Honorową Odznaką PTTK, Odznaką, Odznaką
25-lat w PTTK.

Opracowała: Rzecznik Prasowy O/PTTK 

„Beskid" w Nowym Sączu 

mgr Zofia Winiarska-Hebenstret 
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( ... ) A gdy wyruszysz na krętą ścieżkę, 

co w Radzieiowei ostępach znika, 

to historyczną widzisz wycieczkę 

i Sosonowskiego, Rapfa, Szwenika .. 

Idą zastępy Oddziału 11Beskid" 
pod godłem co zwie się PITK, 

a każdy młody - nie odgadnie nikt, 
że on sto wiosen iuż ma. 

Bo trud wędrówki to radość, zdrowie, 

to ognie w oczach - znaki tężyznY, 

to plecak wrażeń, przyiaźnie nowe, 
to miłość naszei pięknei Oiczyzny! 

Jan Pietrzak ljasiek ze Sącza) 


